

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
Data Base:							07/01/2026	
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-02.07.02		02.07.02	REMOÇÃO DE GRADIL OU PORTÃO METÁLICO DE AÇO, TELA OU FERRO, INCLUSIVE REMOÇÃO DE TUBOS DE FIXAÇÃO, SEM APROVEITAMENTO	M2	1			R\$ 8,14
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	0,500000	R\$	15,49	R\$ 7,75
SUDECAP_10/2024		55.10.75	PEDREIRO	H	0,018000	R\$	21,79	R\$ 0,39
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB							
			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-02.10.11		02.10.11	DEMOLIÇÃO DE PISO GAIL- INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	1			R\$ 21,20
SUDECAP_10/2024		55.10.75	PEDREIRO	H	0,120000	R\$	21,79	R\$ 2,61
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	1,200000	R\$	15,49	R\$ 18,59
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB							
			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-02.11.08		02.11.08	DEMOLIÇÃO DE BOLEADO SEM APROVEITAMENTO, INCLUSIVE DESCARTE	M	1			R\$ 7,79
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	0,250000	R\$	15,49	R\$ 3,87
SUDECAP_10/2024		55.10.75	PEDREIRO	H	0,180000	R\$	21,79	R\$ 3,92
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB							
			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-02.21.23		02.21.23	RETIRADA ELETRODUTOS	M	1			R\$ 0,52
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,009500	R\$	21,79	R\$ 0,21
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,018700	R\$	16,33	R\$ 0,31
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB							
			ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-02.21.24		02.21.24	REMOÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO DE EMBUTIR OU SOBREPOR	UN	1			R\$ 6,26
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,018300	R\$	21,79	R\$ 0,40
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,359000	R\$	16,33	R\$ 5,86
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB							
			ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
Data Base:							07/01/2026	
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-02.35.02		02.35.02	TRANSPORTE HORIZONTAL ATÉ 30M DE MATERIAIS À GRANEL	M3	1			R\$ 179,63
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	2,300000	R\$	15,49	R\$ 35,63
SUDECAP_10/2024		83.07.26	SACO DE RAFIA PARA ENTULHO, NOVO, LISO (SEM CLICHE), *60 x 90* CM REF 37526	UN	50,000000	R\$	2,88	R\$ 144,00
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-02.35.03		02.35.03	TRANSPORTE HORIZONTAL DE 30,00 ATÉ 60,00M DE MATERIAIS À GRANEL	M3	1			R\$ 192,02
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	3,100000	R\$	15,49	R\$ 48,02
SUDECAP_10/2024		83.07.26	SACO DE RAFIA PARA ENTULHO, NOVO, LISO (SEM CLICHE), *60 x 90* CM REF 37526	UN	50,000000	R\$	2,88	R\$ 144,00
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-02.35.04		02.35.04	TRANSPORTE HORIZONTAL DE 60,01 ATÉ 100,00M DE MATERIAIS À GRANEL	M3	1			R\$ 207,51
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	4,100000	R\$	15,49	R\$ 63,51
SUDECAP_10/2024		83.07.26	SACO DE RAFIA PARA ENTULHO, NOVO, LISO (SEM CLICHE), *60 x 90* CM REF 37526	UN	50,000000	R\$	2,88	R\$ 144,00
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-02.35.05		02.35.05	TRANSPORTE VERTICAL DE MATERIAIS À GRANEL P/ A 1A LAJE	M3	1			R\$ 171,88
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	1,800000	R\$	15,49	R\$ 27,88
SUDECAP_10/2024		83.07.26	SACO DE RAFIA PARA ENTULHO, NOVO, LISO (SEM CLICHE), *60 x 90* CM REF 37526	UN	50,000000	R\$	2,88	R\$ 144,00
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-02.35.06		02.35.06	TRANSPORTE VERTICAL DE MATERIAIS À GRANEL P/ A 2A LAJE	M3	1			R\$ 179,63
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	2,300000	R\$	15,49	R\$ 35,63
SUDECAP_10/2024		83.07.26	SACO DE RAFIA PARA ENTULHO, NOVO, LISO (SEM CLICHE), *60 x 90* CM REF 37526	UN	50,000000	R\$	2,88	R\$ 144,00
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
Data Base:							07/01/2026	
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-02.36.01		02.36.01	REMOÇÃO DE COBERTURA EM POLICARBONATO INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	1			R\$ 4,41
SUDECAP_10/2024		55.10.75	PEDREIRO	H	0,025000	R\$	21,79	R\$ 0,54
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	0,250000	R\$	15,49	R\$ 3,87
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-04.13.05		04.13.05	DE TABUA DE MADEIRA DE LEI	M2	1			R\$ 66,61
SUDECAP_10/2024		71.04.08	PEÇA DE MADEIRA DE PINUS 5,5X5,5 CM REF 4513	M	0,495000	R\$	5,35	R\$ 2,65
SUDECAP_10/2024		77.05.51	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) REF 5075	KG	0,200000	R\$	18,25	R\$ 3,65
SUDECAP_10/2024		71.01.05	TABUA DE MADEIRA APARELHADA 2,5 X 25 CM REF 3990	M2	0,200000	R\$	30,90	R\$ 6,18
SICOR_10/2024	MATED-11352	71.01.19	TÁBUA (ACABAMENTO: BRUTO SEÇÃO TRANSVERSAL: 1X9" ESPESURA: 25MM LARGURA*: 225-250MM TIPO DE MADEIRA: CEDRINHO, PINUS OU MADEIRA EQUIVALENTE DA REGIÃO)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	M2	0,369600	R\$	20,37	R\$ 7,53
SUDECAP_10/2024		55.10.50	CARPINTEIRO	H	1,250000	R\$	21,79	R\$ 27,24
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	1,250000	R\$	15,49	R\$ 19,36
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-06.01.27		06.01.27	FORMA PARA VIGA RETANGULAR, PÉ DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM, ESCORAMENTO METÁLICO, 3 APROVEITAMENTOS - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	M2	1			R\$ 95,16
SICOR_10/2024	ED-8390	71.01.13	FÔRMA PARA VIGA COM CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM (FABRICAÇÃO)	M2	0,553500	R\$	146,29	R\$ 80,97
SICOR_10/2024	ED-8391	71.01.14	FÔRMA PARA VIGA COM CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM (MONTAGEM)	M2	0,553500	R\$	18,76	R\$ 10,38
SICOR_10/2024	ED-8392	71.01.15	FÔRMA PARA VIGA COM CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM (DESMONTAGEM)	M2	0,553500	R\$	6,88	R\$ 3,81
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-06.01.28		06.01.28	FORMA PARA LAJE MACIÇA, PÉ DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 14MM, ESCORAMENTO METÁLICO, 3 APROVEITAMENTOS - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	M2	1			R\$ 58,44
SICOR_10/2024	ED-8421	71.01.16	FÔRMA PARA LAJE COM CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 14MM (FABRICAÇÃO)	M2	0,441000	R\$	114,60	R\$ 50,54
SICOR_10/2024	ED-8422	71.01.17	FÔRMA PARA LAJE COM CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 14MM (MONTAGEM)	M2	0,441000	R\$	14,24	R\$ 6,28
SICOR_10/2024	ED-8423	71.01.18	FÔRMA PARA LAJE COM CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 14MM (DESMONTAGEM)	M2	0,441000	R\$	3,67	R\$ 1,62
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:			ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE					
			Data Base:					07/01/2026
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-08.04.01		08.04.01	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA EM LONA FIXA, EXCLUSIVE ESTRUTURA METÁLICA	M2	1			R\$ 49,19
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	0,096000	R\$	15,49	R\$ 1,49
MO-04		32.01.18	1/2 OFICIAL DE SERRALHEIRO	H	0,600000	R\$	17,30	R\$ 10,38
SUDECAP_10/2024		55.10.86	SERRALHEIRO	H	0,600000	R\$	21,71	R\$ 13,03
COT-112		99.18.01	LONA IMPERMEÁVEL PARA TOLDO	M2	1,050000	R\$	17,16	R\$ 18,02
SINAPI_10/2024	5104	67.85.91	REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO VAZADO, DIAMETRO 3,2 X 8 MM DE COMPRIMENTO (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,002390	R\$	96,98	R\$ 0,23
SINAPI_10/2024	4315	74.05.06	GANCHO CHATO EM ACO GALVANIZADO, L = 110 MM, RECOBRIMENTO = 100MM, SECAO 1/8 X 1/2" (3 MM X 12 MM), PARA FIXAR TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA	UN	2,000000	R\$	3,02	R\$ 6,04
DESONERADA								OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-08.90.05		08.90.05	TOLDO EM POLICARBONATO ALVEOLAR 10MM, COR A DEFINIR, ENGRADAMENTO METÁLICO PINTADO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	1			R\$ 278,67
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	0,096000	R\$	15,49	R\$ 1,49
MO-04		32.01.18	1/2 OFICIAL DE SERRALHEIRO	H	0,500000	R\$	17,30	R\$ 8,65
SUDECAP_10/2024		55.10.86	SERRALHEIRO	H	0,500000	R\$	21,71	R\$ 10,86
SINAPI_10/2024	100775	67.02.59	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	13,320000	R\$	12,15	R\$ 161,84
COT-3		99.18.10	CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR 10MM	M2	1,050000	R\$	91,27	R\$ 95,83
DESONERADA								OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-08.90.06		08.90.06	TOLDO EM POLICARBONATO ALVEOLAR 6MM COR A DEFINIR, ENGRADAMENTO METÁLICO PINTADO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	1			R\$ 236,93
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	0,096000	R\$	15,49	R\$ 1,49
MO-04		32.01.18	1/2 OFICIAL DE SERRALHEIRO	H	0,500000	R\$	17,30	R\$ 8,65
SUDECAP_10/2024		55.10.86	SERRALHEIRO	H	0,500000	R\$	21,71	R\$ 10,86
SINAPI_10/2024	100775	67.15.02	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	13,320000	R\$	12,15	R\$ 161,84
COT-4		99.18.11	CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR 6MM	M2	1,050000	R\$	51,51	R\$ 54,09
DESONERADA								OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:			ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE					
			Data Base: OUTUBRO/2024					07/01/2026
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-08.90.07		08.90.07	COBERTURA EM POLICARBONATO COM REVESTIMENTO EM POLICARBONATO COMPACTO DE 3MM, COR A DEFINIR, COM ACABAMENTO EM ALUMÍNIO, COM VEDAÇÃO DE SILICONE VEDA CALHA INCLUSIVE ENGRADAMENTO E ESTRUTURA	M2	1			R\$ 412,77
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	0,096000	R\$	15,49	R\$ 1,49
MO-04		32.01.18	1/2 OFICIAL DE SERRALHEIRO	H	0,500000	R\$	17,30	R\$ 8,65
SUDECAP_10/2024		55.10.86	SERRALHEIRO	H	0,500000	R\$	21,71	R\$ 10,86
SINAPI_10/2024	100775	67.15.02	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	13,320000	R\$	12,15	R\$ 161,84
COT-6		99.18.13	CHAPA POLICARBONATO COMPACTO 3MM	M2	1,050000	R\$	218,98	R\$ 229,93
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-08.90.08		08.90.08	COBERTURA EM POLICARBONATO COM REVESTIMENTO EM POLICARBONATO COMPACTO DE 4MM, COR A DEFINIR, COM ACABAMENTO EM ALUMÍNIO, COM VEDAÇÃO DE SILICONE VEDA CALHA INCLUSIVE ENGRADAMENTO E ESTRUTURA	M2	1			R\$ 480,42
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	0,096000	R\$	15,49	R\$ 1,49
MO-04		32.01.18	1/2 OFICIAL DE SERRALHEIRO	H	0,500000	R\$	17,30	R\$ 8,65
SUDECAP_10/2024		55.10.86	SERRALHEIRO	H	0,500000	R\$	21,71	R\$ 10,86
SINAPI_10/2024	100775	67.15.02	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	13,320000	R\$	12,15	R\$ 161,84
COT-5		99.18.12	CHAPA POLICARBONATO COMPACTO 4MM	M2	1,050000	R\$	283,41	R\$ 297,58
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-08.92.01		08.92.01	APLICAÇÃO DE PU PARA REJUNTAMENTO EM CALHAS, TELHAS E JUNTAS	M	1			R\$ 18,62
SUDECAP_10/2024		55.10.75	PEDREIRO	H	0,300000	R\$	21,79	R\$ 6,54
SUDECAP_10/2024		55.10.05	AJUDANTE	H	0,300000	R\$	15,42	R\$ 4,63
SINAPI_10/2024	142	55.10.89	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,180000	R\$	30,79	R\$ 5,54
COT-23		99.18.20	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE PU	UN	0,100000	R\$	19,10	R\$ 1,91
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE					
Data Base:						07/01/2026	
							DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-08.95.02		08.95.02	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE TELHA ONDULADA DE FIBRO CIMENTO 4,6 OU 8MM	M2	1		R\$ 11,78
SUDECAP_10/2024		55.10.75	PEDREIRO	H	0,250000	R\$ 21,79	R\$ 5,45
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	0,250000	R\$ 15,49	R\$ 3,87
SUDECAP_10/2024		67.20.26	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 110 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	1,800000	R\$ 0,84	R\$ 1,51
SUDECAP_10/2024		67.20.95	MASSA DE VEDACAO	KG	0,018000	R\$ 52,90	R\$ 0,95
							DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-08.95.03		08.95.03	REMOÇÃO, LAVAGEM E REASSENTAMENTO DE TELHA DE BARRO TIPO COLONIAL	M2	1		R\$ 30,06
SINAPI_10/2024	99814	99.18.21	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	1,100000	R\$ 1,71	R\$ 1,88
SUDECAP_10/2024		40.24.15	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M3	0,003000	R\$ 596,55	R\$ 1,79
SUDECAP_10/2024		55.10.75	PEDREIRO	H	0,500000	R\$ 21,79	R\$ 10,90
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	1,000000	R\$ 15,49	R\$ 15,49
							DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-08.96.01		08.96.01	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EXAUSTOR EÓLICO EM COBERTURA METÁLICA	UN	1		R\$ 622,59
MO-04		32.01.18	1/2 OFICIAL DE SERRALHEIRO	H	1,000000	R\$ 17,30	R\$ 17,30
SUDECAP_10/2024		55.10.86	SERRALHEIRO	H	1,000000	R\$ 21,71	R\$ 21,71
SICOR_10/2024	ED-52311	67.01.04	MANTA ISOLANTE/TÉRMICA PARA TELHADO, EXCLUSIVE CONTA-CAIBRO	M2	2,000000	R\$ 19,54	R\$ 39,08
COT-7		99.18.31	EXAUSTOR EÓLICO	UN	1,000000	R\$ 544,50	R\$ 544,50
							DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-08.96.02		08.96.02	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EXAUSTOR EÓLICO EM COBERTURA FIBROCIMENTO	UN	1		R\$ 630,39
MO-04		32.01.18	1/2 OFICIAL DE SERRALHEIRO	H	1,200000	R\$ 17,30	R\$ 20,76
SUDECAP_10/2024		55.10.86	SERRALHEIRO	H	1,200000	R\$ 21,71	R\$ 26,05
SICOR_10/2024	ED-52311	67.01.04	MANTA ISOLANTE/TÉRMICA PARA TELHADO, EXCLUSIVE CONTA-CAIBRO	M2	2,000000	R\$ 19,54	R\$ 39,08
COT-7		99.18.31	EXAUSTOR EÓLICO	UN	1,000000	R\$ 544,50	R\$ 544,50
							DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
Data Base:							07/01/2026	
DESONERADA								
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-08.96.03		08.96.03	REMOÇÃO E REPOSIÇÃO COM REAPROVEITAMENTO DE EXAUSTOR EÓLICO EM COBERTURA COM TELHA METÁLICA	UN	1		R\$	97,60
MO-04		32.01.18	1/2 OFICIAL DE SERRALHEIRO	H	1,500000	R\$	17,30	R\$ 25,95
SUDECAP_10/2024		55.10.86	SERRALHEIRO	H	1,500000	R\$	21,71	R\$ 32,57
SICOR_10/2024	ED-52311	67.01.04	MANTA ISOLANTE/TÉRMICA PARA TELHADO, EXCLUSIVE CONTA-CAIBRO	M2	2,000000	R\$	19,54	R\$ 39,08
DESONERADA								OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-08.96.04		08.96.04	REMOÇÃO E REPOSIÇÃO COM REAPROVEITAMENTO DE EXAUSTOR EÓLICO EM COBERTURA COM TELHA EM FIBROCIMENTO	UN	1		R\$	105,40
MO-04		32.01.18	1/2 OFICIAL DE SERRALHEIRO	H	1,700000	R\$	17,30	R\$ 29,41
SUDECAP_10/2024		55.10.86	SERRALHEIRO	H	1,700000	R\$	21,71	R\$ 36,91
SICOR_10/2024	ED-52311	67.01.04	MANTA ISOLANTE/TÉRMICA PARA TELHADO, EXCLUSIVE CONTA-CAIBRO	M2	2,000000	R\$	19,54	R\$ 39,08
DESONERADA								OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-08.96.05		08.96.05	REMOÇÃO DE EXAUSTOR EÓLICO COM RECOMPOSIÇÃO DO TELHADO EM COBERTURA COM TELHA METÁLICA	UN	1		R\$	136,21
MO-04		32.01.18	1/2 OFICIAL DE SERRALHEIRO	H	0,500000	R\$	17,30	R\$ 8,65
SUDECAP_10/2024		55.10.86	SERRALHEIRO	H	0,500000	R\$	21,71	R\$ 10,86
SUDECAP_10/2024		08.12.40	GALVANIZADA TRAPEZOIDAL E=0,50MM SIMPLES	M2	2,000000	R\$	38,81	R\$ 77,62
SICOR_10/2024	ED-52311	67.01.04	MANTA ISOLANTE/TÉRMICA PARA TELHADO, EXCLUSIVE CONTA-CAIBRO	M2	2,000000	R\$	19,54	R\$ 39,08
DESONERADA								OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-08.96.06		08.96.06	REMOÇÃO DE EXAUSTOR EÓLICO COM RECOMPOSIÇÃO DO TELHADO EM COBERTURA COM TELHA EM FIBROCIMENTO	UN	1		R\$	241,33
MO-04		32.01.18	1/2 OFICIAL DE SERRALHEIRO	H	0,700000	R\$	17,30	R\$ 12,11
SUDECAP_10/2024		55.10.86	SERRALHEIRO	H	0,700000	R\$	21,71	R\$ 15,20
SUDECAP_10/2024		08.09.08	ONDULADA E= 8,00 MM	M2	2,000000	R\$	87,47	R\$ 174,94
SICOR_10/2024	ED-52311	67.01.04	MANTA ISOLANTE/TÉRMICA PARA TELHADO, EXCLUSIVE CONTA-CAIBRO	M2	2,000000	R\$	19,54	R\$ 39,08
DESONERADA								OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:			ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE					
					Data Base:		OUTUBRO/2024	
							07/01/2026	
							DESONERADA	
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-08.96.07		08.96.07	ABERTURA EM TELHA PARA INSTALAÇÃO DE EXAUSTOR EÓLICO EM COBERTURA COM TELHA METÁLICA	UN	1			R\$ 27,3
MO-04		32.01.18	1/2 OFICIAL DE SERRALHEIRO	H	0,700000	R\$	17,30	R\$ 12,11
SUDECAP_10/2024		55.10.86	SERRALHEIRO	H	0,700000	R\$	21,71	R\$ 15,20
							DESONERADA OUTUBRO/2024	
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-08.96.08		08.96.08	ABERTURA EM TELHA PARA INSTALAÇÃO DE EXAUSTOR EÓLICO EM COBERTURA COM TELHA EM FIBROCIMENTO	UN	1			R\$ 38,23
MO-04		32.01.18	1/2 OFICIAL DE SERRALHEIRO	H	0,980000	R\$	17,30	R\$ 16,95
SUDECAP_10/2024		55.10.86	SERRALHEIRO	H	0,980000	R\$	21,71	R\$ 21,28
							DESONERADA OUTUBRO/2024	
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-10.43.10		10.43.10	KIT P/ INSTALAÇÃO DE MICTÓRIO	UN	1			R\$ 43,17
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,500000	R\$	16,33	R\$ 24,50
SUDECAP_10/2024		55.10.39	BOMBEIRO	H	0,750000	R\$	21,77	R\$ 16,33
SUDECAP_10/2024		73.80.12	FITA VEDA ROSCA 1/2" ROLO 50 M	UN	0,008800	R\$	4,90	R\$ 0,04
SUDECAP_10/2024		77.10.90	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO E MICTÓRIO S8 COM BUCHA E ARRUELA	UN	2,000000	R\$	1,15	R\$ 2,30
							DESONERADA OUTUBRO/2024	
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-10.45.10		10.45.10	CUBA EM AÇO INOX Nº 2 (56X33X15 CM)	UN	1			R\$ 128,76
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,700000	R\$	16,33	R\$ 11,43
SUDECAP_10/2024		55.10.39	BOMBEIRO	H	0,700000	R\$	21,77	R\$ 15,24
SUDECAP_10/2024		73.70.02	CUBA PARA PIA AÇO INOX NO. 2 METALPRESS/EQUIVALENTE	UN	1	R\$	101,99	R\$ 101,99
SUDECAP_10/2024		73.80.12	FITA VEDA ROSCA 1/2" ROLO 50 M	UN	0,019400	R\$	4,90	R\$ 0,10
							DESONERADA OUTUBRO/2024	
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-10.95.01		10.95.01	KIT REPARO DE VALVULA HYDRA 2550 OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 77,51
SUDECAP_10/2024		55.10.39	BOMBEIRO	H	0,650000	R\$	21,77	R\$ 14,15
SUDECAP_10/2024		73.80.12	FITA VEDA ROSCA 1/2" ROLO 50 M	UN	0,100000	R\$	4,90	R\$ 0,49
COT-11		99.10.11	KIT REPARO DE VÁLVULA HYDRA 2550	UN	1,000000	R\$	62,87	R\$ 62,87
							DESONERADA OUTUBRO/2024	
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
Data Base:							07/01/2026	
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-10.95.02		10.95.02	KIT REPARO DE VÁLVULA DOCOL 1. 1/2" OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 57,59
SUDECAP_10/2024		55.10.39	BOMBEIRO	H	0,650000	R\$	21,77	R\$ 14,15
SUDECAP_10/2024		73.80.12	FITA VEDA ROSCA 1/2" ROLO 50 M	UN	0,100000	R\$	4,90	R\$ 0,49
COT-12		99.10.02	KIT REPARO DE VÁLVULA DOCOL 1. 1/2"	UN	1,000000	R\$	42,95	R\$ 42,95
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB							
		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-10.95.03		10.95.03	KIT REPARO DE VÁLVULA DOCOL 1. 1/4" OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 64,80
SUDECAP_10/2024		55.10.39	BOMBEIRO	H	0,650000	R\$	21,77	R\$ 14,15
SUDECAP_10/2024		73.80.12	FITA VEDA ROSCA 1/2" ROLO 50 M	UN	0,100000	R\$	4,90	R\$ 0,49
COT-13		99.10.03	KIT REPARO DE VÁLVULA DOCOL 1. 1/4"	UN	1,000000	R\$	50,16	R\$ 50,16
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB							
		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-10.95.04		10.95.04	RETENTOR PARA VALVULA HYDRA OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 23,52
SUDECAP_10/2024		55.10.39	BOMBEIRO	H	0,650000	R\$	21,77	R\$ 14,15
COT-14		99.10.04	RETENTOR PARA VALVULA HYDRA	UN	1,000000	R\$	9,37	R\$ 9,37
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB							
		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-10.95.05		10.95.05	KIT REPARO DE CAIXA ACOPLADA	UN	1			R\$ 119,89
SUDECAP_10/2024		55.10.39	BOMBEIRO	H	0,500000	R\$	21,77	R\$ 10,89
COT-15		99.10.05	KIT REPARO DE CAIXA ACOPLADA	UN	1,000000	R\$	109,00	R\$ 109,00
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB							
		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-10.95.06		10.95.06	ACABAMENTO PARA REGISTRO 1/2" 3/4" E 1"	UN	1			R\$ 29,95
SUDECAP_10/2024		55.10.39	BOMBEIRO	H	0,650000	R\$	21,77	R\$ 14,15
COT-16		99.10.06	ACABAMENTO PARA REGISTRO 1/2" 3/4" E 1"	UN	1,000000	R\$	15,80	R\$ 15,80
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB							
		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-10.95.07		10.95.07	ACABAMENTO PARA REGISTRO 1 1/4" E 1 1/2"	UN	1			R\$ 81,05
SUDECAP_10/2024		55.10.39	BOMBEIRO	H	0,650000	R\$	21,77	R\$ 14,15
COT-17		99.10.07	ACABAMENTO PARA REGISTRO 1 1/2" E 1 1/4"	UN	1,000000	R\$	66,90	R\$ 66,90
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB							
		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
Data Base:					OUTUBRO/2024		07/01/2026	
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-10.95.08		10.95.08	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA DOCOL OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 71,02
SUDECAP_10/2024		55.10.39	BOMBEIRO	H	0,650000	R\$	21,77	R\$ 14,15
COT-18		99.10.08	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA CROMADA E PRETO DOCOL OU EQUIVALENTE	UN	1,000000	R\$	56,87	R\$ 56,87
						DESONERADA		OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-10.95.09		10.95.09	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA DOCOL CENSI OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 61,17
SUDECAP_10/2024		55.10.39	BOMBEIRO	H	0,650000	R\$	21,77	R\$ 14,15
COT-19		99.10.09	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA CROMADO DOCOL SENSI OU EQUIVALENTE	UN	1,000000	R\$	47,02	R\$ 47,02
						DESONERADA		OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-10.95.10		10.95.10	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA HYDRA OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 133,05
SUDECAP_10/2024		55.10.39	BOMBEIRO	H	0,650000	R\$	21,77	R\$ 14,15
COT-20		99.10.10	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA CROMADO HYDRA OU EQUIVALENTE	UN	1,000000	R\$	118,90	R\$ 118,90
						DESONERADA		OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-10.95.11		10.95.11	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA HYDRA LUXO CENSI OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 59,05
SUDECAP_10/2024		55.10.39	BOMBEIRO	H	0,650000	R\$	21,77	R\$ 14,15
COT-21		99.10.12	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA CROMADO HYDRA LUXO CENSI OU EQUIVALENTE	UN	1,000000	R\$	44,90	R\$ 44,90
						DESONERADA		OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-10.95.12		10.95.12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACABAMENTO ANTIVANDALISMO PARA VALVULA DE DESCARGA, DOCOL OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 194,05
SUDECAP_10/2024		55.10.39	BOMBEIRO	H	0,650000	R\$	21,77	R\$ 14,15
SUDECAP_10/2024		73.52.01	ACABAM.P/VALV. DESCARGA ANTIVANDALISMO DOCOL 11/2 OU EQUIVALENTE	UN	1,000000	R\$	179,90	R\$ 179,90
						DESONERADA		OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS									
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE							
				Data Base:		OUTUBRO/2024			
						07/01/2026			
DESONERADA									
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
CPU-11.15.53		11.15.53	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 48 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1			R\$ 1.023,63	
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,800000	R\$	16,33	R\$ 13,06	
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,800000	R\$	21,79	R\$ 17,43	
SINAPI_10/2024	39763	74.09.05	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 48 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1,000000	R\$	977,48	R\$ 977,48	
SINAPI_10/2024	87367	62.03.15	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,022680	R\$	690,61	R\$ 15,66	
				DESONERADA					OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
CPU-11.15.54		11.15.54	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1			R\$ 367,29	
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,458333	R\$	16,33	R\$ 7,48	
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,458333	R\$	21,79	R\$ 9,99	
SINAPI_10/2024	39756	74.09.06	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1,000000	R\$	349,82	R\$ 349,82	
				DESONERADA					OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
CPU-11.15.55		11.15.55	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 36 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1			R\$ 752,90	
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,666667	R\$	16,33	R\$ 10,89	
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,666667	R\$	21,79	R\$ 14,53	
SINAPI_10/2024	39759	74.09.07	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 36 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1,000000	R\$	727,48	R\$ 727,48	
				DESONERADA					OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
CPU-11.15.56		11.15.56	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 48 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1			R\$ 903,04	
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,750000	R\$	16,33	R\$ 12,25	
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,750000	R\$	21,79	R\$ 16,34	
SINAPI_10/2024	39761	74.09.10	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 48 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1,000000	R\$	874,45	R\$ 874,45	
				DESONERADA					OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
					Data Base:		OUTUBRO/2024	
					07/01/2026			
DESONERADA								
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.15.57		11.15.57	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UN	1			R\$ 155,89
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,458333	R\$	16,33	R\$ 7,48
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,458333	R\$	21,79	R\$ 9,99
SINAPI_10/2024	39801	74.09.11	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UN	1,000000	R\$	138,42	R\$ 138,42
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.15.58		11.15.58	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 27 DISJUNTORES NEMA OU 36 DISJUNTORES DIN	UN	1			R\$ 308,47
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,666667	R\$	16,33	R\$ 10,89
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,666667	R\$	21,79	R\$ 14,53
SINAPI_10/2024	39803	74.09.11	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 27 DISJUNTORES NEMA OU 36 DISJUNTORES DIN	UN	1,000000	R\$	283,05	R\$ 283,05
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.18.52		11.18.52	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 3 X 250 A/ICC - 25 KA	UN	1			R\$ 1.357,76
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,323200	R\$	16,33	R\$ 21,61
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,323200	R\$	21,79	R\$ 28,83
SINAPI_10/2024	34705	74.10.68	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 3 X 250 A/ICC - 25 KA	UN	1,000000	R\$	1.258,78	R\$ 1.258,78
SINAPI_10/2024	1581	74.51.63	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 120 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M12	UN	3,000000	R\$	16,18	R\$ 48,54
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.18.53		11.18.53	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 300 A / 600 V, TIPO JXD / ICC - 40 KA	UN	1			R\$ 2.075,78
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,320000	R\$	16,33	R\$ 21,56
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,320000	R\$	21,79	R\$ 28,76
SINAPI_10/2024	2378	74.10.69	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 300 A / 600 V, TIPO JXD / ICC - 40 KA	UN	1,000000	R\$	1.976,92	R\$ 1.976,92
SINAPI_10/2024	1581	74.51.63	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 120 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M12	UN	3,000000	R\$	16,18	R\$ 48,54
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
				Data Base:		OUTUBRO/2024		
						DESONERADA		
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.18.56		11.18.56	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 800 A / 600 V, TIPO LMXD	UN	1			R\$ 7.059,55
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,320000	R\$	16,33	R\$ 21,56
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,320000	R\$	21,79	R\$ 28,76
SINAPI_10/2024	2394	74.10.70	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 800 A / 600 V, TIPO LMXD	UN	1,000000	R\$	6.960,69	R\$ 6.960,69
SINAPI_10/2024	1581	74.51.64	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 120 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M12	UN	3,000000	R\$	16,18	R\$ 48,54
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.18.57		11.18.57	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 500A IEC 60947-2	UN	1			R\$ 2.633,40
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,320000	R\$	16,33	R\$ 21,56
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,320000	R\$	21,79	R\$ 28,76
SICOR_10/2024	MATED-17048	99.11.03	DISJUNTOR EM CAIXA MOLDADA (TIPO: TRIPOLAR CORRENTE: 500A ICC: 35KA* EM 380/400V DISPARADOR: FIXO)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	UN	1,000000	R\$	2.481,14	R\$ 2.481,14
COT-63		74.51.65	TERMINAL DE COMPRESSAO 185MM2, 1 FURO DIÂMETRO M12, MATERIAL EM COBRE ESTANHADO	UN	6,000000	R\$	16,99	R\$ 101,94
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.18.58		11.18.58	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 700A IEC 60947-2	UN	1			R\$ 3.348,17
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,320000	R\$	16,33	R\$ 21,56
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,320000	R\$	21,79	R\$ 28,76
SICOR_10/2024	MATED-19403	74.10.72	DISJUNTOR EM CAIXA MOLDADA (TIPO: TRIPOLAR CORRENTE: 700A ICC: 50KA* EM 380/400V DISPARADOR: FIXO)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	UN	1,000000	R\$	3.082,75	R\$ 3.082,75
COT-64		74.51.66	TERMINAL DE COMPRESSAO 150MM2, 1 FURO DIÂMETRO M12, MATERIAL EM COBRE ESTANHADO	UN	9,000000	R\$	23,90	R\$ 215,10
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.19.25		11.19.25	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, BIPOLAR 70A, CURVA C, 5KA, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V.REF.WEG OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 85,35
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,500000	R\$	16,33	R\$ 8,17
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,500000	R\$	21,79	R\$ 10,90
SICOR_10/2024	MATED-22683	74.10.73	DISJUNTOR (TIPO: BIPOLAR CURVA:C CORRENTE: 70A I MÁX: 4,5KA/6KA)	UN	1,000000	R\$	66,28	R\$ 66,28
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:			ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE					
			Data Base:					07/01/2026
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.19.26		11.19.26	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN, BIPOLAR 80A, CURVA C, 5KA, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V.REF.WEG OU EQUIVALENTE.	UN	1			R\$ 120,65
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,500000	R\$	16,33	R\$ 8,17
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,500000	R\$	21,79	R\$ 10,90
COT-52		74.10.74	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR 80A PARA TRILHO DIN, CURVA C, 5KA	UN	1,000000	R\$	101,58	R\$ 101,58
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.19.27		11.19.27	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN,BIPOLAR 100A, CURVA C, 10KA, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V.REF.WEG OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 163,73
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,500000	R\$	16,33	R\$ 8,17
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,500000	R\$	21,79	R\$ 10,90
SICOR_10/2024	MATED-19278	74.10.75	DISJUNTOR (TIPO: BIPOLAR CURVA:C CORRENTE: 100A MÁX: 10kA)	UN	1,000000	R\$	144,66	R\$ 144,66
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.19.28		11.19.28	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN,BIPOLAR 125A, CURVA C, 10KA, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V.REF.WEG OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 161,16
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,500000	R\$	16,33	R\$ 8,17
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,500000	R\$	21,79	R\$ 10,90
SICOR_10/2024	MATED-22671	74.10.76	DISJUNTOR (TIPO: BIPOLAR CURVA:C CORRENTE: 125A MÁX: 10KA)	UN	1,000000	R\$	142,09	R\$ 142,09
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.19.29		11.19.29	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN,TRIPOLAR 70A, CURVA C, 5KA, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V.REF.WEG OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 104,44
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,600000	R\$	16,33	R\$ 9,80
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,600000	R\$	21,79	R\$ 13,07
SICOR_10/2024	MATED-22689	74.10.77	DISJUNTOR (TIPO: TRIPOLAR CURVA:C CORRENTE: 70A MÁX: 4,5KA/6KA)	UN	1,000000	R\$	81,57	R\$ 81,57
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.19.30		11.19.30	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN,TRIPOLAR 80A, CURVA C, 5KA, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V.REF.WEG OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 140,93
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,600000	R\$	16,33	R\$ 9,80
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,600000	R\$	21,79	R\$ 13,07
COT-56		74.10.78	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN TRIPOLAR 80A PARA TRILHO DIN, CURVA C, 5KA	UN	1,000000	R\$	118,06	R\$ 118,06
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
Data Base:					OUTUBRO/2024		07/01/2026	
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.19.31		11.19.31	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN,TRIPOLAR 100A, CURVA C, 5KA, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V.REF.WEG OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 147,69
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,600000	R\$	16,33	R\$ 9,80
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,600000	R\$	21,79	R\$ 13,07
COT-57		74.10.79	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN TRIPOLAR 100A PARA TRILHO DIN, CURVA C, 5KA	UN	1,000000	R\$	124,82	R\$ 124,82
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.19.32		11.19.32	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN,TRIPOLAR 100A, CURVA C, 10KA, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V.REF.WEG OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 279,78
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,600000	R\$	16,33	R\$ 9,80
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,600000	R\$	21,79	R\$ 13,07
SICOR_10/2024	MATED-19213	74.10.80	DISJUNTOR (TIPO: TRIPOLAR CURVA:C CORRENTE: 100A MÁX: 10KA)	UN	1,600000	R\$	160,57	R\$ 256,91
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.19.33		11.19.33	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN,TRIPOLAR 125A, CURVA C, 5KA, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V.REF.WEG OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 151,92
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,600000	R\$	16,33	R\$ 9,80
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,600000	R\$	21,79	R\$ 13,07
COT-59		74.10.80	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN TRIPOLAR 125A PARA TRILHO DIN, CURVA C, 5KA	UN	1,000000	R\$	129,05	R\$ 129,05
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.19.34		11.19.34	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN,TRIPOLAR 125A, CURVA C, 10KA, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V.REF.WEG OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 289,72
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,600000	R\$	16,33	R\$ 9,80
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,600000	R\$	21,79	R\$ 13,07
SICOR_10/2024	MATED-22678	74.10.81	DISJUNTOR (TIPO: TRIPOLAR CURVA:C CORRENTE: 125A MÁX: 10KA)	UN	1,000000	R\$	266,85	R\$ 266,85
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
				Data Base:		OUTUBRO/2024		
								07/01/2026
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.20.05		11.20.05	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 63A-30MA (IDR), PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, SENSIBILIDADE À CORRENTE DIFERENCIAL RESIDUAL DE 30MA. TENSÃO DE TRABALHO 127/220V. FREQUÊNCIA: 60Hz.REF. ELETROMAR OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 110,07
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,500000	R\$	16,33	R\$ 8,17
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,500000	R\$	21,79	R\$ 10,90
COT-73		99.11.17	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 63A-30MA (IDR), PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, SENSIBILIDADE À CORRENTE DIFERENCIAL RESIDUAL DE 30MA. TENSÃO DE TRABALHO 127/220V. FREQUÊNCIA: 60HZ.REF. ELETROMAR OU EQUIVALENTE.	UN	1,000000	R\$	91,00	R\$ 91,00
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.20.06		11.20.06	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL TETRAPOLAR 100A-30MA (IDR), PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 100A, SENSIBILIDADE À CORRENTE DIFERENCIAL RESIDUAL DE 30MA. TENSÃO DE TRABALHO 127/220V. FREQUÊNCIA: 60Hz.REF. ELETROMAR OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 163,69
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,500000	R\$	16,33	R\$ 8,17
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,500000	R\$	21,79	R\$ 10,90
COT-74		99.11.18	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL TETRAPOLAR 100A-30MA (IDR), PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 100A, SENSIBILIDADE À CORRENTE DIFERENCIAL RESIDUAL DE 30MA. TENSÃO DE TRABALHO 127/220V. FREQUÊNCIA: 60HZ.REF. ELETROMAR OU EQUIVALENTE.	UN	1,000000	R\$	144,62	R\$ 144,62
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.20.07		11.20.07	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL TETRAPOLAR 125A-30MA (IDR), PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 125A, SENSIBILIDADE À CORRENTE DIFERENCIAL RESIDUAL DE 30MA. TENSÃO DE TRABALHO 127/220V. FREQUÊNCIA: 60Hz.REF. STECK OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 597,76
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,500000	R\$	16,33	R\$ 8,17
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,500000	R\$	21,79	R\$ 10,90
COT-75		99.11.19	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL TETRAPOLAR 125A-30MA (IDR), PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 125A, SENSIBILIDADE À CORRENTE DIFERENCIAL RESIDUAL DE 30MA. TENSÃO DE TRABALHO 127/220V. FREQUÊNCIA: 60HZ.REF. STECK OU EQUIVALENTE.	UN	1,000000	R\$	578,69	R\$ 578,69
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE					
				Data Base:		OUTUBRO/2024	
				07/01/2026			
DESONERADA							
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.24.55		11.24.55	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 300 MM2	M	1		R\$ 327,02
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,800000	R\$ 16,33	R\$ 13,06
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,800000	R\$ 21,79	R\$ 17,43
SINAPI_10/2024	1001	99.11.20	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 300 MM2	M	1	R\$ 296,53	R\$ 296,53
				DESONERADA OUTUBRO/2024			
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.24.56		11.24.56	CABO TRIPLEX DE ALUMÍNIO XLPE 0,6/1KV (2X1X16MM2+16MM2). REF:PD_002_02_PT_Multiplexado_1kv PRYSMIAN/EQUIVALENTE	M	1		R\$ 11,88
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,150000	R\$ 16,33	R\$ 2,45
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,150000	R\$ 21,79	R\$ 3,27
COT-66		99.11.21	CABO ELÉTRICO, EM ALUMÍNIO LIGA 1350 ,TRIPLO, MULTIPLEXADO, AUTOSSUSTENTADO, COM ISOLAÇÃO DE XLPE, BITOLA (2X1X16+16)MM2. TENSÃO DE ISOLAMENTO 0,6/1KV. TEMPERATURA MÁXIMA 90°C. COR DA ISOLAÇÃO DAS FASES PRETO E NEUTRO NU. CONFORME NORMA NBR 8182 .	M	1,000000	R\$ 6,16	R\$ 6,16
				DESONERADA OUTUBRO/2024			
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.24.57		11.24.57	CABO TRIPLEX DE ALUMÍNIO XLPE 0,6/1KV (2X1X35MM2+35MM2). REF:PD_002_02_PT_Multiplexado_1kv PRYSMIAN/EQUIVALENTE	M	1		R\$ 19,96
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,180000	R\$ 16,33	R\$ 2,94
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,180000	R\$ 21,79	R\$ 3,92
COT-67		99.11.22	CABO ELÉTRICO, EM ALUMÍNIO LIGA 1350 ,TRIPLO, MULTIPLEXADO, AUTOSSUSTENTADO, COM ISOLAÇÃO DE XLPE, BITOLA (2X1X35+35)MM2. TENSÃO DE ISOLAMENTO 0,6/1KV. TEMPERATURA MÁXIMA 90°C. COR DA ISOLAÇÃO DAS FASES PRETO E NEUTRO NU. CONFORME NORMA NBR 8182 .	M	1,000000	R\$ 13,10	R\$ 13,10
				DESONERADA OUTUBRO/2024			
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
				Data Base:		OUTUBRO/2024		
				07/01/2026				
DESONERADA								
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.24.58		11.24.58	CABO TRIPLEX DE ALUMÍNIO XLPE 0,6/1KV (2X1X70MM2+70MM2). REF:PD_002_02_PT_Multiplexado_1kv PRYSMIAN/EQUIVALENTE	M	1			R\$ 37,02
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,300000	R\$	16,33	R\$ 4,90
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,300000	R\$	21,79	R\$ 6,54
COT-68		99.11.23	CABO ELÉTRICO, EM ALUMÍNIO LIGA 1350 ,TRIPLO, MULTIPLEXADO, AUTOSSUSTENTADO, COM ISOLAÇÃO DE XLPE, BITOLA (2X1X70+70)MM2. TENSÃO DE ISOLAMENTO 0,6/1KV. TEMPERATURA MÁXIMA 90°C. COR DA ISOLAÇÃO DAS FASES PRETO E NEUTRO NU. CONFORME NORMA NBR 8182 .	M	1,000000	R\$	25,58	R\$ 25,58
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.24.59		11.24.59	CABO QUADRUPLIX DE ALUMÍNIO XLPE 0,6/1KV (3X1X16MM2+16MM2). REF:PD_002_02_PT_Multiplexado_1kv PRYSMIAN/EQUIVALENTE	M	1			R\$ 12,87
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,150000	R\$	16,33	R\$ 2,45
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,150000	R\$	21,79	R\$ 3,27
COT-69		99.11.24	CABO ELÉTRICO, EM ALUMÍNIO LIGA 1350, QUADRUPLIO, MULTIPLEXADO, AUTOSSUSTENTADO, COM ISOLAÇÃO DE XLPE, BITOLA (3X1X16+16)MM2. TENSÃO DE ISOLAMENTO 0,6/1KV. TEMPERATURA MÁXIMA 90°C. COR DA ISOLAÇÃO DAS FASES PRETO E NEUTRO NU. CONFORME NORMA NBR 8182 .	M	1,000000	R\$	7,15	R\$ 7,15
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.24.60		11.24.60	CABO QUADRUPLIX DE ALUMÍNIO XLPE 0,6/1KV (3X1X35MM2+35MM2). REF:PD_002_02_PT_Multiplexado_1kv PRYSMIAN/EQUIVALENTE	M	1			R\$ 24,56
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,180000	R\$	16,33	R\$ 2,94
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,180000	R\$	21,79	R\$ 3,92
COT-70		99.11.25	CABO ELÉTRICO, EM ALUMÍNIO LIGA 1350, QUADRUPLIO, MULTIPLEXADO, AUTOSSUSTENTADO, COM ISOLAÇÃO DE XLPE, BITOLA (3X1X35+35)MM2. TENSÃO DE ISOLAMENTO 0,6/1KV. TEMPERATURA MÁXIMA 90°C. COR DA ISOLAÇÃO DAS FASES PRETO E NEUTRO NU. CONFORME NORMA NBR 8182.	M	1,000000	R\$	17,70	R\$ 17,70
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
Data Base:							07/01/2026	
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.24.61		11.24.61	CABO QUADRUPLIX DE ALUMÍNIO XLPE 0,6/1KV (3X1X70MM2+70MM2). REF:PD_002_02_PT_Multiplexado_1kV PRYSMIAN/EQUIVALENTE	M	1			R\$ 45,94
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,300000	R\$	16,33	R\$ 4,90
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,300000	R\$	21,79	R\$ 6,54
COT-71		99.11.26	CABO ELÉTRICO, EM ALUMÍNIO LIGA 1350 ,QUADRUPLIX, MULTIPLEXADO, AUTOSSUSTENTADO, COM ISOLAÇÃO DE XLPE, BITOLA (3X1X70+70)MM2. TENSÃO DE ISOLAMENTO 0,6/1KV. TEMPERATURA MÁXIMA 90°C. COR DA ISOLAÇÃO DAS FASES PRETO E NEUTRO NU. CONFORME NORMA NBR 8182 .	M	1,000000	R\$	34,50	R\$ 34,50
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
UNIDADE	SUZURB							
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.30.08		11.30.08	INTERRUPTOR BIPOLAR SIM PLACA 10A. REF PIAL PLUS, 612005BC LEGRAND OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 54,05
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,100000	R\$	16,33	R\$ 1,63
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,100000	R\$	21,79	R\$ 2,18
COT-72		99.11.27	INTERRUPTOR BIPOLAR SIM PLACA 10A. REF PIAL PLUS, 612005BC LEGRAND	UN	1,000000	R\$	50,24	R\$ 50,24
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
UNIDADE	SUZURB							
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.37.33		11.37.33	LUMINÁRIA HERMÉTICA IP65 PARA 2 LÂMPADAS LED TUBULARES 18W, 120CM, DIFUSOR EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE OU POLICARBONATO, SOQUETE (BASE) G13, GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP65	UN	1			R\$ 160,55
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,500000	R\$	16,33	R\$ 24,50
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,500000	R\$	21,79	R\$ 32,69
COT-76		99.11.28	LUMINÁRIA HERMÉTICA IP65 PARA 2 LÂMPADAS LED TUBULARES 18W, 120CM, DIFUSOR EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE OU POLICARBONATO, SOQUETE (BASE) G13, GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP65.	UN	1,000000	R\$	103,36	R\$ 103,36
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
UNIDADE	SUZURB							

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
Data Base:							07/01/2026	
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.37.34		11.37.34	LUMINÁRIA HERMÉTICA IP65 PARA 2 LÂMPADAS LED TUBULARES 10W, 60CM, DIFUSOR EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE OU POLICARBONATO, SOQUETE (BASE) G13, GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP65	UN	1			R\$ 101,98
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,500000	R\$	16,33	R\$ 24,50
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,500000	R\$	21,79	R\$ 32,69
COT-77		99.11.29	LUMINÁRIA HERMÉTICA IP65 PARA 2 LÂMPADAS LED TUBULARES 10W, 60CM, DIFUSOR EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE OU POLICARBONATO, SOQUETE (BASE) G13, GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP65.	UN	1,000000	R\$	44,79	R\$ 44,79
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB			ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1				
COT-78		99.11.30	LUMINÁRIA PLAFON 12W LED SOBREPOR BRANCO FRIO	UN	1,000000	R\$	17,88	R\$ 17,88
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB			ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1				
COT-81		99.11.31	TOMADA INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 3 (TRÊS) POLOS 2P+T, CORRENTE NOMINAL 16A, TENSÃO NOMINAL 110V/130V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-3004 STECK OU EQUIVALENTE	UN	1,000000	R\$	61,19	R\$ 61,19
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB			ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
Data Base:							07/01/2026	
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.46.02		11.46.02	TOMADA INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 3 (TRÊS) POLOS 2P+T, CORRENTE NOMINAL 32A, TENSÃO NOMINAL 110V/130V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-3204 STECK OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 98,84
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	16,33	R\$ 19,60
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	21,79	R\$ 26,15
COT-82		99.11.32	TOMADA INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 3 (TRÊS) POLOS 2P+T, CORRENTE NOMINAL 32A, TENSÃO NOMINAL 110V/130V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-3204 STECK OU EQUIVALENTE.	UN	1,000000	R\$	53,09	R\$ 53,09
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB			ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1				
COT-83		99.11.33	TOMADA INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 3 (TRÊS) POLOS 2P+T, CORRENTE NOMINAL 16A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-3006 STECK OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 99,22
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	16,33	R\$ 19,60
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	21,79	R\$ 26,15
COT-83		99.11.33	TOMADA INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 3 (TRÊS) POLOS 2P+T, CORRENTE NOMINAL 16A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-3006 STECK OU EQUIVALENTE.	UN	1,000000	R\$	53,47	R\$ 53,47
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB			ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1				
COT-84		99.11.34	TOMADA INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 3 (TRÊS) POLOS 2P+T, CORRENTE NOMINAL 32A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-3206 STECK OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 113,53
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	16,33	R\$ 19,60
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	21,79	R\$ 26,15
COT-84		99.11.34	TOMADA INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 3 (TRÊS) POLOS 2P+T, CORRENTE NOMINAL 32A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-3206 STECK OU EQUIVALENTE	UN	1,000000	R\$	67,78	R\$ 67,78
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB			ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
				Data Base:		OUTUBRO/2024		07/01/2026
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.46.05		11.46.05	TOMADA INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 4 (QUATRO) POLOS 3P+T, CORRENTE NOMINAL 32A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44, FREQUÊNCIA 50/60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-4209 STECK OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 115,83
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	16,33	R\$ 19,60
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	21,79	R\$ 26,15
COT-85		99.11.35	TOMADA INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 4 (QUATRO) POLOS 3P+T, CORRENTE NOMINAL 32A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44, FREQUÊNCIA 50/60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-4209 STECK OU EQUIVALENTE.	UN	1,000000	R\$	70,08	R\$ 70,08
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.46.06		11.46.06	TOMADA INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 4 (QUATRO) POLOS 3P+T, CORRENTE NOMINAL 63A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP67, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-4509 STECK OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 306,24
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	16,33	R\$ 19,60
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	21,79	R\$ 26,15
COT-87		99.11.36	TOMADA INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 4 (QUATRO) POLOS 3P+T, CORRENTE NOMINAL 63A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP67, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-4509 STECK OU EQUIVALENTE.	UN	1,000000	R\$	260,49	R\$ 260,49
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.46.07		11.46.07	TOMADA INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 4 (QUATRO) POLOS 3P+T, CORRENTE NOMINAL 125A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP67, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-4609 STECK OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 488,36
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	16,33	R\$ 19,60
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	21,79	R\$ 26,15
COT-86		99.11.37	TOMADA INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 4 (QUATRO) POLOS 3P+T, CORRENTE NOMINAL 125A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP67, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-4609 STECK OU EQUIVALENTE.	UN	1,000000	R\$	442,61	R\$ 442,61
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
				Data Base:		OUTUBRO/2024		
				07/01/2026				
				DESONERADA				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.47.01		11.47.01	PLUGUE INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 3 (TRÊS) POLOS 2P+T, CORRENTE NOMINAL 16A, TENSÃO NOMINAL 110V/130V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-3074 STECK OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 86,65
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	16,33	R\$ 19,60
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	21,79	R\$ 26,15
COT-88		99.11.38	PLUGUE INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 3 (TRÊS) POLOS 2P+T, CORRENTE NOMINAL 16A, TENSÃO NOMINAL 110V/130V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-3274 STECK OU EQUIVALENTE.	UN	1,000000	R\$	40,90	R\$ 40,90
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.47.02		11.47.02	PLUGUE INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 3 (TRÊS) POLOS 2P+T, CORRENTE NOMINAL 32A, TENSÃO NOMINAL 110V/130V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-3274 STECK OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 100,15
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	16,33	R\$ 19,60
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	21,79	R\$ 26,15
COT-89		99.11.39	PLUGUE INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 3 (TRÊS) POLOS 2P+T, CORRENTE NOMINAL 32A, TENSÃO NOMINAL 110V/130V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-3274 STECK OU EQUIVALENTE.	UN	1,000000	R\$	54,40	R\$ 54,40
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.47.03		11.47.03	PLUGUE INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 3 (TRÊS) POLOS 2P+T, CORRENTE NOMINAL 16A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-3076 STECK OUI EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 98,65
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	16,33	R\$ 19,60
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	21,79	R\$ 26,15
COT-90		99.11.40	PLUGUE INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 3 (TRÊS) POLOS 2P+T, CORRENTE NOMINAL 16A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44,FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-3076 STECK OUI EQUIVALENTE	UN	1,000000	R\$	52,90	R\$ 52,90
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
				Data Base:		OUTUBRO/2024		
								07/01/2026
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.47.04		11.47.04	PLUGUE INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 3 (TRÊS) POLOS 2P+T, CORRENTE NOMINAL 32A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-3276 STECK OUI EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 100,76
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	16,33	R\$ 19,60
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	21,79	R\$ 26,15
COT-91		99.11.41	PLUGUE INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 3 (TRÊS) POLOS 2P+T, CORRENTE NOMINAL 32A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-3276 STECK OUI EQUIVALENTE.	UN	1,000000	R\$	55,01	R\$ 55,01
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.47.05		11.47.05	PLUGUE INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 4 (QUATRO) POLOS 3P+T, CORRENTE NOMINAL 32A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44, FREQUÊNCIA 50/60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-4279 STECK OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 100,74
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	16,33	R\$ 19,60
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	21,79	R\$ 26,15
COT-92		99.11.42	PLUGUE INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 4 (QUATRO) POLOS 3P+T, CORRENTE NOMINAL 32A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP44, FREQUÊNCIA 50/60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-4279 STECK OU EQUIVALENTE.	UN	1,000000	R\$	54,99	R\$ 54,99
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.47.06		11.47.06	PLUGUE INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 4 (QUATRO) POLOS 3P+T, CORRENTE NOMINAL 63A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP67, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-4579 STECK OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 295,65
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	16,33	R\$ 19,60
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	21,79	R\$ 26,15
COT-93		99.11.43	PLUGUE INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 4 (QUATRO) POLOS 3P+T, CORRENTE NOMINAL63A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP67, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-4579 STECK OU EQUIVALENTE.	UN	1,000000	R\$	249,90	R\$ 249,90
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS									
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE							
					Data Base:	OUTUBRO/2024		07/01/2026	
								DESONERADA	
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
CPU-11.47.07		11.47.07	PLUGUE INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 4 (QUATRO) POLOS 3P+T, CORRENTE NOMINAL 125A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP67, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-4679 STECK OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 529,74	
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	16,33	R\$ 19,60	
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,200000	R\$	21,79	R\$ 26,15	
COT-94		99.11.44	PLUGUE INDUSTRIAL DO TIPO STECK DE SOBREPOR, COM 4 (QUATRO) POLOS 3P+T, CORRENTE NOMINAL 125A, TENSÃO NOMINAL 220V/240V, GRAU DE PROTEÇÃO IP67, FREQUÊNCIA 60HZ. NORMA APLICÁVEL NBR 60309-1. REF. S-4679 STECK OU EQUIVALENTE.	UN	1,000000	R\$	483,99	R\$ 483,99	
				DESONERADA					OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:					
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449					
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
CPU-11.50.01		11.50.01	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 68 W ATE 97 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	1			R\$ 301,12	
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,650000	R\$	16,33	R\$ 10,61	
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,650000	R\$	21,79	R\$ 14,16	
SINAPI_10/2024	42246	99.11.45	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 68 W ATE 97 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	1,000000	R\$	276,35	R\$ 276,35	
				DESONERADA					OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:					
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449					
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
CPU-11.50.02		11.50.02	POSTE AÇO IP CÔNICO CONTINUO 6,0M, ENGASTADO ALTURA LIVRE 5M	UN	1			R\$ 1.018,28	
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	2,000000	R\$	16,33	R\$ 32,66	
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,000000	R\$	21,79	R\$ 21,79	
SUDECAP_10/2024		55.10.75	PEDREIRO	H	2,000000	R\$	21,79	R\$ 43,58	
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	2,000000	R\$	15,49	R\$ 30,98	
COT-27		74.46.05	POSTE RETO LEVE COM BASE – 6 METROS	UN	1,000000	R\$	889,27	R\$ 889,27	
				DESONERADA					OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:					
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449					
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
CPU-11.54.07		11.54.07	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 1 PROJETOR LED 100W - BIVOLT - TEMPERATURA DE COR 6500K - GRAU DE PROTEÇÃO IP65 - FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 7500 LÚMENS - CORPO EM ALUMÍNIO - ÂNGULO DE ABERTURA ENTRE 90° A 120° - IRC > 80. REF: AVANT SLIM OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 73,08	
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,650000	R\$	16,33	R\$ 10,61	
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,650000	R\$	21,79	R\$ 14,16	
COT-24		99.11.47	PROJETOR LED 100W - BIVOLT - TEMPERATURA DE COR 6500K - GRAU DE PROTEÇÃO IP65 - FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 7500 LÚMENS - CORPO EM ALUMÍNIO - ÂNGULO DE ABERTURA ENTRE 90° A 120°	UN	1,000000	R\$	48,31	R\$ 48,31	
				DESONERADA					OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:					
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449					

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
Data Base:							07/01/2026	
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.54.08		11.54.08	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 1 PROJETOR LED 200W - BIVOLT - TEMPERATURA DE COR 6500K - GRAU DE PROTEÇÃO IP65 - FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 15000 LÚMENS - CORPO EM ALUMÍNIO - ÂNGULO DE ABERTURA ENTRE 90° A 120° - IRC > 80. REF: AVANT SLIM OU EQUIVALENTE	UN	1		R\$	142,04
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,650000	R\$	16,33	R\$ 10,61
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,650000	R\$	21,79	R\$ 14,16
COT-25		99.11.48	PROJETOR LED 200W - BIVOLT - TEMPERATURA DE COR 6500K - GRAU DE PROTEÇÃO IP65 - FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 15000 LÚMENS - CORPO EM ALUMÍNIO - ÂNGULO DE ABERTURA ENTRE 90° A 120°	UN	1,000000	R\$	117,27	R\$ 117,27
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.54.09		11.54.09	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 1 PROJETOR LED 400W - BIVOLT - TEMPERATURA DE COR 6500K - GRAU DE PROTEÇÃO IP65 - FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 30000 LÚMENS - CORPO EM ALUMÍNIO - ÂNGULO DE ABERTURA ENTRE 90° A 120° - IRC > 80. REF: AVANT SLIM MODELO 259851372 OU EQUIVALENTE	UN	1		R\$	317,76
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,650000	R\$	16,33	R\$ 10,61
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,650000	R\$	21,79	R\$ 14,16
COT-26		99.11.49	PROJETOR LED 400W - BIVOLT - TEMPERATURA DE COR 6500K - GRAU DE PROTEÇÃO IP65 - FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 7500 LÚMENS - CORPO EM ALUMÍNIO - ÂNGULO DE ABERTURA ENTRE 90° A 120°	UN	1,000000	R\$	292,99	R\$ 292,99
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.60.53		11.60.53	LÂMPADA BULBO LED 20W, 1600 LUMENS, 6500K, BASE E27, BIVOLT	UN	1		R\$	22,15
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,160000	R\$	16,33	R\$ 2,61
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,160000	R\$	21,79	R\$ 3,49
COT-79		99.11.50	LÂMPADA LED 20W 6500K BIVOLT ALTA POTÊNCIA E27 CERTIFICADA - REF:AVANT OU EQUIVALENTE	UN	1,000000	R\$	16,05	R\$ 16,05
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.60.54		11.60.54	LÂMPADA BULBO LED 40W, 3200 LUMENS, 6500K, BASE E27, BIVOLT	UN	1		R\$	19,51
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,160000	R\$	16,33	R\$ 2,61
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,160000	R\$	21,79	R\$ 3,49
COT-80		99.11.51	LÂMPADA BULBO LED 40W 6.500K BIVOLT E-27 - REF: AVANT	UN	1,000000	R\$	13,41	R\$ 13,41
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
				Data Base:		OUTUBRO/2024		
						07/01/2026		
DESONERADA								
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.92.51		11.92.51	CONECTOR SPLIT-BOLT - 50MM². FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 1 CONECTOR SPLIT-BOLT 50MM2 ISOLADO COM FITA DE AUTOFUSÃO E FITA ISOLANTE (2 METROS)- REF. CONECTOR INTELLI PF-50 OU EQUIVALENTE, FITA SCOTCH AUTOFUSÃO CLASSE A E FITA SCOTCH ISOLANTE CLASSE A	UN	1,000000			R\$ 16,54
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,080000	R\$	16,33	R\$ 1,31
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,080000	R\$	21,79	R\$ 1,74
COT-44		99.11.52	CONECTOR SPLIT-BOLT - 50MM² (SPLIT-BOLT)	UN	1,000000	R\$	13,49	R\$ 13,49
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.92.53		11.92.53	CONECTOR SPLIT-BOLT - 120MM². FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 1 CONECTOR SPLIT-BOLT 120MM2 ISOLADO COM FITA DE AUTOFUSÃO E FITA ISOLANTE (2 METROS)- REF. CONECTOR INTELLI PF-120 OU EQUIVALENTE, FITA SCOTCH AUTOFUSÃO CLASSE A E FITA SCOTCH ISOLANTE CLASSE A	UN	1			R\$ 41,52
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,080000	R\$	16,33	R\$ 1,31
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,080000	R\$	21,79	R\$ 1,74
COT-46		99.11.53	CONECTOR SPLIT-BOLT - 120MM² (SPLIT-BOLT)	UN	1,000000	R\$	38,47	R\$ 38,47
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.92.54		11.92.54	CONECTOR SPLIT-BOLT - 150MM². FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 1 CONECTOR SPLIT-BOLT 150MM2 ISOLADO COM FITA DE AUTOFUSÃO E FITA ISOLANTE (2 METROS)- REF. CONECTOR INTELLI PF-150 OU EQUIVALENTE, FITA SCOTCH AUTOFUSÃO CLASSE A E FITA SCOTCH ISOLANTE CLASSE A	UN	1			R\$ 47,89
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,080000	R\$	16,33	R\$ 1,31
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,080000	R\$	21,79	R\$ 1,74
COT-47		99.11.54	CONECTOR SPLIT-BOLT - 150MM² (SPLIT-BOLT)	UN	1,000000	R\$	44,84	R\$ 44,84
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.92.55		11.92.55	CONECTOR SPLIT-BOLT - 185MM². FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 1 CONECTOR SPLIT-BOLT 185MM2 ISOLADO COM FITA DE AUTOFUSÃO E FITA ISOLANTE (2 METROS)- REF. CONECTOR INTELLI PF-185 OU EQUIVALENTE, FITA SCOTCH AUTOFUSÃO CLASSE A E FITA SCOTCH ISOLANTE CLASSE A	UN	1			R\$ 67,93
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,080000	R\$	16,33	R\$ 1,31
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,080000	R\$	21,79	R\$ 1,74
COT-48		99.11.55	CONECTOR SPLIT-BOLT - 185MM² (SPLIT-BOLT)	UN	1,000000	R\$	64,88	R\$ 64,88
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1			ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE					
Data Base:					OUTUBRO/2024		
							07/01/2026
							DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.92.56		11.92.56	CONECTOR SPLIT-BOLT - 240MM². FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 1 CONECTOR SPLIT-BOLT 240MM2 ISOLADO COM FITA DE AUTOFUSÃO E FITA ISOLANTE (2 METROS)- REF. CONECTOR INTELLI PF-240 OU EQUIVALENTE, FITA SCOTCH AUTOFUSÃO CLASSE A E FITA SCOTCH ISOLANTE CLASSE A	UN	1		R\$ 75,12
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,080000	R\$ 16,33	R\$ 1,31
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,080000	R\$ 21,79	R\$ 1,74
COT-49		99.11.56	CONECTOR SPLIT-BOLT - 240MM² (SPLIT-BOLT)	UN	1,000000	R\$ 72,07	R\$ 72,07
							DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.93.04		11.93.04	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UN	1		R\$ 163,17
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,300000	R\$ 16,33	R\$ 4,90
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,300000	R\$ 21,79	R\$ 6,54
SINAPI_10/2024	39467	99.11.57	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UN	1,000000	R\$ 151,73	R\$ 151,73
							DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.93.05		11.93.05	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	UN	1		R\$ 281,14
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	0,300000	R\$ 16,33	R\$ 4,90
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	0,300000	R\$ 21,79	R\$ 6,54
SINAPI_10/2024	39468	99.11.58	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	UN	1,000000	R\$ 269,70	R\$ 269,70
							DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.93.06		11.93.06	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	UN	1		R\$ 293,05
SUDECAP_10/2024		55.10.75	PEDREIRO	H	0,300000	R\$ 21,79	R\$ 6,54
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	0,300000	R\$ 15,49	R\$ 4,65
SINAPI_10/2024	39472	99.11.59	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	UN	1,000000	R\$ 281,86	R\$ 281,86
							DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
Data Base:							07/01/2026	
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.94.01		11.94.01	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 10,00 M, RESISTENCIA DE 150 DAN, TIPO D	UN	1		R\$	1.545,53
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	6,000000	R\$	15,49	R\$ 92,94
SINAPI_10/2024	91634	50.10.72	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	1,000000	R\$	227,51	R\$ 227,51
SINAPI_10/2024	41199	74.46.07	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 10,00 M, RESISTENCIA DE 150 DAN, TIPO D	UN	1,000000	R\$	1.085,41	R\$ 1.085,41
SINAPI_10/2024	94963	04.21.32	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,200000	R\$	464,56	R\$ 92,91
SUDECAP_10/2024		40.16.11	LANÇAMENTO MANUAL, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO CONVENCIONAL EM ESTRUTURA	M3	0,200000	R\$	94,41	R\$ 18,88
SUDECAP_10/2024		03.17.01	H <= 1,5 M	M3	0,600000	R\$	46,47	R\$ 27,88
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.94.02		11.94.02	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 12,00 M, RESISTENCIA DE 600 DAN, TIPO B	UN	1		R\$	3.280,84
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	6,000000	R\$	15,49	R\$ 92,94
SINAPI_10/2024	91634	50.10.72	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	1,000000	R\$	227,51	R\$ 227,51
SINAPI_10/2024	41209	74.46.08	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 12,00 M, RESISTENCIA DE 600 DAN, TIPO B	UN	1,000000	R\$	2.820,72	R\$ 2.820,72
SINAPI_10/2024	94963	04.21.32	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,200000	R\$	464,56	R\$ 92,91
SUDECAP_10/2024		40.16.11	LANÇAMENTO MANUAL, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO CONVENCIONAL EM ESTRUTURA	M3	0,200000	R\$	94,41	R\$ 18,88
SUDECAP_10/2024		03.17.01	H <= 1,5 M	M3	0,600000	R\$	46,47	R\$ 27,88
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
Data Base:							07/01/2026	
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.94.03		11.94.03	REMOÇÃO / ALOCAÇÃO DE POSTE DUPLO T 10 METROS - 150 DAN - PERFURADO NO TOPO. REF.: INDAIAL OU EQUIVALENTE.REMOÇÃO / ALOCAÇÃO DE POSTE DUPLO T 14METROS - 600 DAN - PERFURADO NO TOPO. - REF.: INDAIAL OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 80,14
SUDECAP_10/2024		55.10.75	PEDREIRO	H	2,000000	R\$	21,79	R\$ 43,58
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	2,000000	R\$	15,49	R\$ 30,98
SUDECAP_10/2024		03.17.02	1,5 M < H <= 3,0 M	M3	0,090000	R\$	61,96	R\$ 5,58
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.94.04		11.94.04	REMOÇÃO / ALOCAÇÃO DE POSTE DUPLO T 14METROS - 600 DAN - PERFURADO NO TOPO. - REF.: INDAIAL OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 100,58
SUDECAP_10/2024		55.10.75	PEDREIRO	H	2,000000	R\$	21,79	R\$ 43,58
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	2,000000	R\$	15,49	R\$ 30,98
SUDECAP_10/2024		03.17.02	1,5 M < H <= 3,0 M	M3	0,420000	R\$	61,96	R\$ 26,02
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.94.05		11.94.05	POSTE DE MADEIRA EUCALIPTO TRATADO - 8 METROS - Ø20 A 22 CM. REF.: GLOBAL PEDRAS OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 541,86
SUDECAP_10/2024		55.10.75	PEDREIRO	H	1,000000	R\$	21,79	R\$ 21,79
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	1,000000	R\$	15,49	R\$ 15,49
SUDECAP_10/2024		03.17.02	1,5 M < H <= 3,0 M	M3	0,090000	R\$	61,96	R\$ 5,58
COT-28		74.46.06	POSTE DE MADEIRA EUCALIPTO TRATADO - 8 METROS - Ø20 A 22 CM. REF.: GLOBAL PEDRAS OU EQUIVALENTE.	UN	1,000000	R\$	499,00	R\$ 499,00
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.94.06		11.94.06	REMOÇÃO / ALOCAÇÃO DE POSTE DE MADEIRA EUCALIPTO TRATADO - 8 METROS - Ø20 A 22 CM. REF.: GLOBAL PEDRAS OU EQUIVALENTE	UN	1			R\$ 80,14
SUDECAP_10/2024		55.10.75	PEDREIRO	H	2,000000	R\$	21,79	R\$ 43,58
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	2,000000	R\$	15,49	R\$ 30,98
SUDECAP_10/2024		03.17.02	1,5 M < H <= 3,0 M	M3	0,090000	R\$	61,96	R\$ 5,58
								DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
				Data Base:		OUTUBRO/2024		
						07/01/2026		
DESONERADA								
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.94.09		11.94.09	ANCORAMENTO P/ POSTE CIRCULAR - INICIO/FINAL DE TRECHO -	UN	1			R\$ 170,56
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,500000	R\$	21,79	R\$ 32,69
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,500000	R\$	16,33	R\$ 24,50
SINAPI_10/2024	12327	74.46.07	CINTA PARA POSTE CIRCULAR - Ø200MM A 220MM REF. ROMAGNOLE OU EQUIVALENTE	UN	1,000000	R\$	34,30	R\$ 34,30
COT-31		74.51.40	PORCA OLHAL PARA PARAFUSO 50 KN M-16 80MM - REF. ROMAGNOLE	UN	1,000000	R\$	9,70	R\$ 9,70
SINAPI_10/2024	431	77.10.07	PARAFUSO MAQUINA M16 175X95 - REF. ROMAGNOLE OU EQUIVALENTE	UN	1,000000	R\$	14,43	R\$ 14,43
SICOR_10/2024	MATED-18179	74.51.41	PORCA SEXTAVADA (MATERIAL: AÇO)DIÂMETRO: 16MM [5/8"]PESO/100PÇ: 3,25 KG)	UN	2,000000	R\$	1,16	R\$ 2,32
SINAPI_10/2024	379	74.05.34	ARRUELA QUADRADA EM AÇO GALVANIZADO, DIMENSAO = 38 MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18 MM	UN	1,000000	R\$	1,44	R\$ 1,44
COT-34		74.44.17	CLIQUE/GRAMPO PARA CABO DE AÇO REF.: DIN 741	UN	3,000000	R\$	6,36	R\$ 19,08
COT-35		74.44.18	ANILHA/SAPATILHO P/CABO AÇO 6,4MM - 1/4" LEVE REF. ROMAGNOLE OU EQUIVALENTE	UN	1,000000	R\$	1,68	R\$ 1,68
COT-36		74.44.19	ALÇA PREFORMADA PARA CABOS COBRE/ALUMINIO/ MULTIPLEX ATÉ 16MM² REF.: ALÇA PREFORMADA PARA CABO ALUMÍNIO 16MM LOJA ELETRICA OU EQUIVALENTE	UN	1,000000	R\$	2,24	R\$ 2,24
COT-37		74.44.20	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 5/8" DIN 1480 - REF.: SIVA OU EQUIVALENTE	UN	1,000000	R\$	28,18	R\$ 28,18
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.94.10		11.94.10	ANCORAMENTO P/ POSTE CIRCULAR - INTERMEDIÁRIO -	UN	1			R\$ 108,59
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,500000	R\$	21,79	R\$ 32,69
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,500000	R\$	16,33	R\$ 24,50
SINAPI_10/2024	12327	74.46.07	CINTA PARA POSTE CIRCULAR - Ø200MM A 220MM REF. ROMAGNOLE OU EQUIVALENTE	UN	1,000000	R\$	34,30	R\$ 34,30
COT-36		74.44.19	ALÇA PREFORMADA PARA CABOS COBRE/ALUMINIO/ MULTIPLEX ATÉ 16MM² REF.: ALÇA PREFORMADA PARA CABO ALUMÍNIO 16MM LOJA ELETRICA OU EQUIVALENTE	UN	1,000000	R\$	2,24	R\$ 2,24
COT-38		74.44.22	KIT ISOLADOR VERTICAL ARMAÇÃO PRESSBOW E ROLDANA 72X72MM (CONJUNTO COMPLETO) REF.: RAYDEC OU EQUIVALENTE	UN	1,000000	R\$	14,86	R\$ 14,86
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.94.11		11.94.11	REMOÇÃO/ ALOCAÇÃO DE ANCORAMENTO EM POSTE	UN	1			R\$ 57,19
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,500000	R\$	21,79	R\$ 32,69
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,500000	R\$	16,33	R\$ 24,50
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE					
Data Base:						07/01/2026	
							DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.94.12		11.94.12	CRUZETA PARA 3 PROJETORES INSTALADA EM POSTE - 1500MM X 470MM X 280MM PERFIL L ESTRUTURAL REFORÇADO	UN	1		R\$ 422,59
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	2,000000	R\$ 21,79	R\$ 43,58
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	2,000000	R\$ 16,33	R\$ 32,66
SUDECAP_10/2024		55.10.86	SERRALHEIRO	H	1,000000	R\$ 21,71	R\$ 21,71
SUDECAP_10/2024		55.10.90	SOLDADOR	H	1,000000	R\$ 23,26	R\$ 23,26
SUDECAP_10/2024		50.31.10	CHP/GRUPO DE SOLDAGEM C/GERADOR A DIESEL PARA SOLDA ELETRICA, SOBRE 02 RODAS, COM MOTOR 4 CILINDROS, 375A TN5 B/56 C/3 KVA, OU EQUIVALENTE	H	1,000000	R\$ 118,90	R\$ 118,90
SICOR_10/2024	ED-20314	60.17.27	CANTONEIRA DE AÇO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS MR 250 - 1.1/2" X 3/16" - 6 METROS - NBR 7007 REF.: ARCELOR MITTAL OU EQUIVALENTE	M	6,000000	R\$ 24,83	R\$ 148,98
SINAPI_10/2024	431	77.10.07	PARAFUSO MAQUINA M16 175X95 - REF. ROMAGNOLE OU EQUIVALENTE	UN	2,000000	R\$ 14,43	R\$ 28,86
SICOR_10/2024	MATED-18179		PORCA SEXTAVADA (MATERIAL: AÇO)DIÂMETRO: 16MM [5/8"]PESO/100PÇ: 3,25 KG)	UN	4,000000	R\$ 1,16	R\$ 4,64
							DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.94.13		11.94.13	CRUZETA PARA 3 PROJETORES INSTALADA EM POSTE - 2400MM X 1000MM X 400MM PERFIL L ESTRUTURAL REFORÇADO	UN	1		R\$ 536,65
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	2,000000	R\$ 21,79	R\$ 43,58
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	2,000000	R\$ 16,33	R\$ 32,66
SUDECAP_10/2024		55.10.86	SERRALHEIRO	H	1,000000	R\$ 21,71	R\$ 21,71
SUDECAP_10/2024		55.10.90	SOLDADOR	H	1,000000	R\$ 23,26	R\$ 23,26
SUDECAP_10/2024		50.31.10	CHP/GRUPO DE SOLDAGEM C/GERADOR A DIESEL PARA SOLDA ELETRICA, SOBRE 02 RODAS, COM MOTOR 4 CILINDROS, 375A TN5 B/56 C/3 KVA, OU EQUIVALENTE	H	1,000000	R\$ 118,90	R\$ 118,90
SICOR_10/2024	ED-20323	60.17.28	CANTONEIRA DE AÇO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS MR 250 - 2 X 1/4 - 6 METROS - NBR 7007 REF.: ARCELOR MITTAL OU EQUIVALENTE	M	6,000000	R\$ 43,84	R\$ 263,04
SINAPI_10/2024	431	77.10.07	PARAFUSO MAQUINA M16 175X95 - REF. ROMAGNOLE OU EQUIVALENTE	UN	2,000000	R\$ 14,43	R\$ 28,86
SICOR_10/2024	MATED-18179	74.51.41	PORCA SEXTAVADA (MATERIAL: AÇO)DIÂMETRO: 16MM [5/8"]PESO/100PÇ: 3,25 KG)	UN	4,000000	R\$ 1,16	R\$ 4,64
							DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.94.14		11.94.14	REMOÇÃO/ ALOCAÇÃO DE CRUZETA PARA 3 PROJETORES INSTALADA EM POSTE	UN	1		R\$ 76,24
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	2,000000	R\$ 21,79	R\$ 43,58
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	2,000000	R\$ 16,33	R\$ 32,66
							DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
				Data Base:		OUTUBRO/2024		07/01/2026
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-11.95.05		11.95.05	KIT ALARME PARA SANITARIO P.N.E. COM FIO DE ACORDO COM A NORMA NBR 9050 – 2015 COM BOTOEIRA AUDIOVISUAL IP 66. Ref.: SOL SUSTENTÁVEL MOD: PNE-CF Plus	UN	1			R\$ 266,13
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,500000	R\$	21,79	R\$ 32,69
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	1,500000	R\$	16,33	R\$ 24,50
COT-96		55.10.11	KIT ALARME PARA SANITARIO P.N.E. COM FIO DE ACORDO COM A NORMA NBR 9050 – 2015 COM BOTOEIRA AUDIOVISUAL IP 66. REF.: SOL SUSTENTÁVEL MOD: PNE-CF PLUS	UN	1,000000	R\$	208,94	R\$ 208,94
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGº DYAN MENDES SANTIAGO - MATRÍCULA 2796-1		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-13.71.01		13.71.01	TELA MOSQUETEIRA PARA JANELA PADRÃO ESCOLAR J1	UN	1			R\$ 153,04
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	1,500000	R\$	15,49	R\$ 23,24
COT-113		99.18.02	PERFIL EM ALUMINIO	M	7,050000	R\$	9,76	R\$ 68,81
COT-41		99.18.03	CANTONEIRA EM L DE PLASTICO PARA OS CANTOS DA TELA	UN	4,000000	R\$	1,84	R\$ 7,36
COT-114		99.18.04	TRAVA DE FIXAÇÃO INCLUSIVE BUCHA E PARAFUSOS	UN	4,000000	R\$	2,08	R\$ 8,32
COT-115		99.18.05	MALHA DE FIBRA DE VIDRO REVESTIDA EM PVC	M2	2,764800	R\$	13,70	R\$ 37,88
COT-116		99.18.06	BORRACHA PARA FIXAÇÃO DA TELA NO PERFIL DE ALUMINIO 5MMM - PRETA OU BRANCA	M	7,050000	R\$	1,03	R\$ 7,26
COT-117		99.18.07	ROLETE PARA ENCAIXE DA BORRACHA	UN	0,010000	R\$	16,88	R\$ 0,17
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-13.71.02		13.71.02	TELA MOSQUETEIRA PARA JANELA PADRÃO ESCOLAR J2	UN	1			R\$ 93,03
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	1,000000	R\$	15,49	R\$ 15,49
COT-113		99.18.02	PERFIL EM ALUMINIO	M	4,620000	R\$	9,76	R\$ 45,09
COT-41		99.18.03	CANTONEIRA EM L DE PLASTICO PARA OS CANTOS DA TELA	UN	4,000000	R\$	1,84	R\$ 7,36
COT-114		99.18.04	TRAVA DE FIXAÇÃO INCLUSIVE BUCHA E PARAFUSOS	UN	4,000000	R\$	2,08	R\$ 8,32
COT-115		99.18.05	MALHA DE FIBRA DE VIDRO REVESTIDA EM PVC	M2	0,864000	R\$	13,70	R\$ 11,84
COT-116		99.18.06	BORRACHA PARA FIXAÇÃO DA TELA NO PERFIL DE ALUMINIO 5MMM - PRETA OU BRANCA	M	4,620000	R\$	1,03	R\$ 4,76
COT-117		99.18.07	ROLETE PARA ENCAIXE DA BORRACHA	UN	0,010000	R\$	16,88	R\$ 0,17
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-13.76.28		13.76.28	PF2-PORTA DE ABRIR - VENEZIANA - CHAPA - 0,7X2,8 M	UN	1			R\$ 1.662,17
SUDECAP_10/2024		55.10.75	PEDREIRO	H	2,940000	R\$	21,79	R\$ 64,06
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	2,940000	R\$	15,49	R\$ 45,54
SUDECAP_10/2024		40.24.15	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M3	0,002800	R\$	596,55	R\$ 1,67
CPUAUX-48.76.27		48.76.27	PF2- PORTA DE ABRIR - VENEZIANA-CHAPA - 0.7x2.8 M	UN	1,000000	R\$	1.550,90	R\$ 1.550,90
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
					Data Base:	OUTUBRO/2024		07/01/2026
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPUAUX-48.76.27		48.76.27	PF2- PORTA DE ABRIR - VENEZIANA-CHAPA - 0.7x2.8 M	UN	1			R\$ 1.550,90
SUDECAP_10/2024		60.15.15	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 1" X 1/4" (L X E), 1,2265 KG/M	KG	0,550000	R\$	7,48	R\$ 4,11
SUDECAP_10/2024		60.17.15	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 1" X 1/8" (L X E) , 1,20KG/M	KG	17,090000	R\$	8,20	R\$ 140,14
SUDECAP_10/2024		66.06.05	CHAPA METALICA DOBRADA/TRAPEZOIDAL No.18	KG	39,920000	R\$	9,58	R\$ 382,43
SUDECAP_10/2024		65.78.20	DOBRADIÇA CONVENCIONAL EM METAL CROMADO 3" X 2 1/2", COM ANEL E PARAFUSOS, LINHA MÉDIA (NBR 7178) E=2MM, OU EQUIVALENTE	UN	5,220000	R\$	19,01	R\$ 99,23
SUDECAP_10/2024		65.70.10	FECHADURA CROMADA, COMPLETA, COM MAÇANETA EM ZAMAC, ESPELHO E CILINDRO EM LATÃO/AÇO INOX, DIMENSÕES DA MÁQUINA 55MM - 146X20X40MM (A/L/P) REF. 323 E22 MZ33 OU EQUIVALENTE	UN	1,740000	R\$	159,90	R\$ 278,23
SUDECAP_10/2024		60.19.15	FERRO TE 3/4"x1/8"	KG	4,280000	R\$	8,48	R\$ 36,29
SUDECAP_10/2024		60.21.15	METALON CHAPA 18 - 30x20MM / (50X30MM)	KG	14,230000	R\$	9,41	R\$ 133,90
SUDECAP_10/2024		55.10.10	AUXILIAR BOMBEIRO/ELETRICISTA	H	13,430000	R\$	16,33	R\$ 219,31
SUDECAP_10/2024		55.10.86	SERRALHEIRO	H	11,850000	R\$	21,71	R\$ 257,26
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-16.22.01		16.22.01	PROTECOES-APLICACAO DE PELICULA ADESIVA INSULFILM EM VIDROS	M2	1			R\$ 40,77
SUDECAP_10/2024		55.10.87	VIDRACEIRO REF 88325	H	1,000000	R\$	17,27	R\$ 17,27
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	0,500000	R\$	15,49	R\$ 7,75
COT-97		81.08.10	PELICULA DE CONTROLE SOLAR G20	M2	1,050000	R\$	15,00	R\$ 15,75
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-17.02.02		17.02.02	APLICACAO DE LIQUIBRILHO UMA DEMA0	M2	1			R\$ 4,18
COT-118		75.07.40	LIQUIDO PARA BRILHO PAREDES INTERNAS	LATA	0,004000	R\$	227,50	R\$ 0,91
SUDECAP_10/2024		55.10.81	PINTOR	H	0,150000	R\$	21,79	R\$ 3,27
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-17.37.01		17.37.01	ACABAMENTO NATURAL COM FUNDO SISTEMA ACRILICO	M2	1			R\$ 26,25
SUDECAP_10/2024		75.50.05	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,200000	R\$	2,70	R\$ 0,54
SUDECAP_10/2024		75.18.16	FUNDO ANTICORROSIVO PARA MATERIAIS FERROSOS (TIPO ZARCÃO) REF 7307	L	0,061200	R\$	36,11	R\$ 2,21
SUDECAP_10/2024		75.25.06	DILUENTE AGUARRÁS REF 5318	L	0,009000	R\$	30,24	R\$ 0,27
SINAPI_10/2024	7350	75.01.08	TINTA/RESINA ACRILICA PREMIUM PARA CERAMICA, PEDRAS E OUTROS	L	0,201600	R\$	46,46	R\$ 9,37
SUDECAP_10/2024		55.10.05	AJUDANTE	H	0,150000	R\$	15,42	R\$ 2,31
SUDECAP_10/2024		55.10.81	PINTOR	H	0,530000	R\$	21,79	R\$ 11,55
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
				Data Base:		OUTUBRO/2024		
				07/01/2026				
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-17.41.05		17.41.05	POLIURETANO AROMATICO FOSCO EM ESQUADRIA MADEIRA	M2	1			R\$ 32,72
SUDECAP_10/2024		75.50.20	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,200000	R\$	1,67	R\$ 0,33
SICOR_10/2024	MATED-8951	75.18.14	SELADOR (APLICAÇÃO: MADEIRA COR: INCOLOR)	L	0,118800	R\$	44,42	R\$ 5,28
SUDECAP_10/2024		75.25.06	DILUENTE AGUARRÁS REF 5318	L	0,012600	R\$	30,24	R\$ 0,38
SICOR_10/2024	MATED-12764	75.07.07	VERNIZ (TIPO: MARÍTIMO BASE: SOLVENTE APLICAÇÃO: MADEIRA ACABAMENTO: FOSCO)	L	0,281880	R\$	43,00	R\$ 12,12
SUDECAP_10/2024		55.10.05	AJUDANTE	H	0,100000	R\$	15,42	R\$ 1,54
SUDECAP_10/2024		55.10.81	PINTOR	H	0,600000	R\$	21,79	R\$ 13,07
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
UNIDADE	SUZURB							
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-17.41.06		17.41.06	POLIURETANO AROMATICO ALTO-BRILHO EM ESQ. MADEIRA	M2	1			R\$ 32,73
SUDECAP_10/2024		75.50.20	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,200000	R\$	1,67	R\$ 0,33
SICOR_10/2024	MATED-8951	75.18.14	SELADOR (APLICAÇÃO: MADEIRA COR: INCOLOR)	L	0,118800	R\$	44,42	R\$ 5,28
SUDECAP_10/2024		75.25.06	DILUENTE AGUARRÁS REF 5318	L	0,012600	R\$	30,24	R\$ 0,38
SUDECAP_10/2024		75.07.24	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO REF 10478	L	0,281880	R\$	43,03	R\$ 12,13
SUDECAP_10/2024		55.10.05	AJUDANTE	H	0,100000	R\$	15,42	R\$ 1,54
SUDECAP_10/2024		55.10.81	PINTOR	H	0,600000	R\$	21,79	R\$ 13,07
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
UNIDADE	SUZURB							
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-17.41.07		17.41.07	POLIURETANO FOSCO SOBRE PEÇAS DE MADEIRA	M2	1			R\$ 32,72
SUDECAP_10/2024		75.50.20	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,200000	R\$	1,67	R\$ 0,33
SICOR_10/2024	MATED-8951	75.18.14	SELADOR (APLICAÇÃO: MADEIRA COR: INCOLOR)	L	0,118800	R\$	44,42	R\$ 5,28
SUDECAP_10/2024		75.25.06	DILUENTE AGUARRÁS REF 5318	L	0,012600	R\$	30,24	R\$ 0,38
SICOR_10/2024	MATED-12764	75.07.07	VERNIZ (TIPO: MARÍTIMO BASE: SOLVENTE APLICAÇÃO: MADEIRA ACABAMENTO: FOSCO)	L	0,281880	R\$	43,00	R\$ 12,12
SUDECAP_10/2024		55.10.05	AJUDANTE	H	0,100000	R\$	15,42	R\$ 1,54
SUDECAP_10/2024		55.10.81	PINTOR	H	0,600000	R\$	21,79	R\$ 13,07
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
UNIDADE	SUZURB							

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
				Data Base:		OUTUBRO/2024		07/01/2026
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-17.42.05		17.42.05	POLIURETANO FOSCO SOBRE ESQUADRIA DE MADEIRA	M2	1			R\$ 32,72
SUDECAP_10/2024		75.50.20	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,200000	R\$	1,67	R\$ 0,33
SICOR_10/2024	MATED-8951	75.18.14	SELADOR (APLICAÇÃO: MADEIRA COR: INCOLOR)	L	0,118800	R\$	44,42	R\$ 5,28
SUDECAP_10/2024		75.25.06	DILUENTE AGUARRÁS REF 5318	L	0,012600	R\$	30,24	R\$ 0,38
SICOR_10/2024	MATED-12764	75.07.07	VERNIZ (TIPO: MARÍTIMO BASE: SOLVENTE APLICAÇÃO: MADEIRA ACABAMENTO: FOSCO)	L	0,281880	R\$	43,00	R\$ 12,12
SUDECAP_10/2024		55.10.05	AJUDANTE	H	0,100000	R\$	15,42	R\$ 1,54
SUDECAP_10/2024		55.10.81	PINTOR	H	0,600000	R\$	21,79	R\$ 13,07
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-17.42.07		17.42.07	POLIURETANO FOSCO SOBRE PEÇAS E FORROS DE MADEIRA	M2	1			R\$ 32,72
SUDECAP_10/2024		75.50.20	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,200000	R\$	1,67	R\$ 0,33
SICOR_10/2024	MATED-8951	75.18.14	SELADOR (APLICAÇÃO: MADEIRA COR: INCOLOR)	L	0,118800	R\$	44,42	R\$ 5,28
SUDECAP_10/2024		75.25.06	DILUENTE AGUARRÁS REF 5318	L	0,012600	R\$	30,24	R\$ 0,38
SICOR_10/2024	MATED-12764	75.07.07	VERNIZ (TIPO: MARÍTIMO BASE: SOLVENTE APLICAÇÃO: MADEIRA ACABAMENTO: FOSCO)	L	0,281880	R\$	43,00	R\$ 12,12
SUDECAP_10/2024		55.10.05	AJUDANTE	H	0,100000	R\$	15,42	R\$ 1,54
SUDECAP_10/2024		55.10.81	PINTOR	H	0,600000	R\$	21,79	R\$ 13,07
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-18.30.70		18.30.70	ARMARIO EM MDF MELAMINICO INTER.E EXT. SOB BANCADA	M2	1			R\$ 1.578,55
SUDECAP_10/2024		55.10.65	MARCEINEIRO	H	12,649476	R\$	21,73	R\$ 274,87
SINAPI_10/2024	1360	71.15.30	COMPENSADO NAVAL - CHAPA/PAINEL EM MADEIRA COMPENSADA PRENSADA, DE 2200 X 1600 MM, E = 6 MM	M2	1,270000	R\$	40,12	R\$ 50,95
SINAPI_10/2024	4791	65.30.14	ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO	KG	4,560000	R\$	49,59	R\$ 226,13
SINAPI_10/2024	1346	71.01.46	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 10 MM	M2	1,470000	R\$	43,93	R\$ 64,58
SINAPI_10/2024	43678	71.01.47	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 14 MM	M2	2,420000	R\$	63,14	R\$ 152,80
SINAPI_10/2024	1341	71.01.48	CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, TEXTURIZADO, DE 1,25 X 3,08 METROS, ESPESSURA = 0,8 MILIMETROS	M2	9,120000	R\$	88,73	R\$ 809,22
						DESONERADA OUTUBRO/2024		
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
				Data Base:		OUTUBRO/2024		
				07/01/2026				
DESONERADA								
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-23.01.04		23.01.04	APICOAMENTO DE PAREDE - PROFUNDIDADE ATÉ 1 CM	M3	1			R\$ 7,75
SUDECAP_10/2024		55.10.88	SERVENTE	H	0,500000	R\$	15,49	R\$ 7,75
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-32.01.03		32.01.03	1/2 OFICIAL DE SERRALHEIRO COM INSALUBRIDADE 20%	H	1			R\$ 19,63
MO-04		32.01.18	AUXILIAR DE SERRALHEIRO	H	1,000000	R\$	17,30	R\$ 17,30
MO-05		32.05.03	AUXILIAR DE SERRALHEIRO- ADICIONAL DE INSALUBRIDADE	H	1,000000	R\$	2,33	R\$ 2,33
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-32.01.05		32.01.05	SERRALHEIRO COM INSALUBRIDADE 20%	H	1			R\$ 24,04
SUDECAP_10/2024		55.10.86	SERRALHEIRO	H	1,000000	R\$	21,71	R\$ 21,71
MO-03		32.05.05	SERRALHEIRO-ADICIONAL DE INSALUBRIDADE	H	1,000000	R\$	2,33	R\$ 2,33
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-32.01.06		32.01.06	MARCENEIRO COM INSALUBRIDADE 20%	H	1			R\$ 24,06
SUDECAP_10/2024		55.10.65	MARCENEIRO	H	1,000000	R\$	21,73	R\$ 21,73
MO-02		32.05.06	MARCENEIRO-ADICIONAL DE INSALUBRIDADE	H	1,000000	R\$	2,33	R\$ 2,33
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-32.01.07		32.01.07	ELETRICISTA COM 30% DE PERICULOSIDADE	H	1			R\$ 27,43
SUDECAP_10/2024		55.10.55	ELETRICISTA	H	1,000000	R\$	21,79	R\$ 21,79
MO-01		32.05.07	ELETRICISTA-ADICIONAL DE PERICULOSIDADE	H	1,000000	R\$	5,64	R\$ 5,64
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-32.02.03		32.02.03	VEÍCULO DA FISCALIZAÇÃO FLEX POPULAR DE 1000 CC, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL (200 LITROS)	MES	1			R\$ 3.654,32
SUDECAP_10/2024		45.01.01	LOCAAO VEICULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO SEM COMBUSTIVEL	MES	1,000000	R\$	2.444,32	R\$ 2.444,32
SUDECAP_10/2024		45.02.01	GASOLINA	L	200,000000	R\$	6,05	R\$ 1.210,00
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
				Data Base:		OUTUBRO/2024		
								07/01/2026
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-32.03.01		32.03.01	EM UTILITÁRIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 PESSOAS, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA	KM	1			R\$ 13,53
COPASA_10/2024	65002843	50.40.18	CAMINHONETE CABINE DUPLA, MOTOR DIESEL POTENCIA MINIMA DE 160CV, 4x4 - MES	MES	0,001299	R\$	6.147,10	R\$ 7,99
SUDECAP_10/2024		55.05.35	MOTORISTA DE VEICULO LEVE	H	0,228571	R\$	21,57	R\$ 4,93
SUDECAP_10/2024		45.02.03	OLEO DIESEL	L	0,110000	R\$	5,57	R\$ 0,61
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB							
ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-32.03.02		32.03.02	EM UTILITÁRIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 PESSOAS, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA	KM	1			R\$ 10,04
SUDECAP_10/2024		54.40.01	LOCAÇÃO VEÍCULO TIPO PICAPE LEVE C/ SEGURO	MES	0,001299	R\$	3.350,00	R\$ 4,35
SUDECAP_10/2024		55.05.35	MOTORISTA DE VEICULO LEVE	H	0,228571	R\$	21,57	R\$ 4,93
SUDECAP_10/2024		45.02.01	GASOLINA	L	0,125	R\$	6,05	R\$ 0,76
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB							
ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-32.04.08		32.04.08	PLATAFORMA ELEVATÓRIA ARTICULADA PARA 20M DE ALTURA COM CAPACIDADE PARA DUAS PESSOAS, INCLUSIVE TREINAMENTO DE OPERAÇÃO	DIA	1			R\$ 2.501,40
COT-50		74.62.75	PLATAFORMA ELEVATÓRIA ARTICULADA PARA 20M DE ALTURA COM CAPACIDADE PARA DUAS PESSOAS	DIA	1,000000	R\$	2.390,00	R\$ 2.390,00
SUDECAP_10/2024		68.01.30	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	20,000000	R\$	5,57	R\$ 111,40
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB							
ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-33.01.01		33.01.01	MOBILIZAÇÃO DE OBRA	UN	1			R\$ 1.127,31
SUDECAP_10/2024		50.10.68	CHP/CAMINHÃO CARROCERIA	H	3,000000	R\$	153,69	R\$ 461,07
SUDECAP_10/2024		50.10.69	CHI/CAMINHÃO CARROCERIA	H	5,000000	R\$	71,44	R\$ 357,20
SUDECAP_10/2024		55.10.05	AJUDANTE	H	8,000000	R\$	15,42	R\$ 123,36
SUDECAP_10/2024		55.10.33	ENCARREGADO GERAL DE OBRA	H	4,000000	R\$	46,42	R\$ 185,68
				DESONERADA OUTUBRO/2024				
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB							
ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE						
Data Base:							07/01/2026	
								DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-33.01.02		33.01.02	DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	UN	1			R\$ 1.127,31
SUDECAP_10/2024		50.10.68	CHP/CAMINHAO CARROCERIA	H	3,000000	R\$	153,69	R\$ 461,07
SUDECAP_10/2024		50.10.69	CHI/CAMINHAO CARROCERIA	H	5,000000	R\$	71,44	R\$ 357,20
SUDECAP_10/2024		55.10.05	AJUDANTE	H	8,000000	R\$	15,42	R\$ 123,36
SUDECAP_10/2024		55.10.33	ENCARREGADO GERAL DE OBRA	H	4,000000	R\$	46,42	R\$ 185,68
DESONERADA								OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-51.01.06		51.01.06	TECNICO DE EDIFICACOES	MES	1			R\$ 5.736,85
MO-06		55.15.09	TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES	H	185,000000	R\$	31,01	R\$ 5.736,85
DESONERADA								OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-51.01.14		51.01.14	AUXILIAR DE ENGENHARIA PARA OBRAS	MES	1			R\$ 3.968,25
SUDECAP_10/2024		57.22.01	AUXILIAR DE ENGENHARIA - SUPERVISAO	H	185,000000	R\$	21,45	R\$ 3.968,25
DESONERADA								OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-51.04.02		51.04.02	APARELHO SMARTPHONE E LINHA TELEFÔNICA CELULAR PÓS PAGO	MES	1			R\$ 79,07
URBEL_10/2024		31.43.62	APARELHO DE TELEFONE SMARTPHONE MOTOROLA MOTO E13 64GB 4GB RAM 6,5" CÂM. 13MP + SELFIE 5MP DUAL CHIP OU SIMILAR	UN	0,041667	R\$	698,00	R\$ 29,08
URBEL_10/2024		31.43.63	LINHA TELEFÔNICA CELULAR PÓS PAGO, LIGAÇÕES ILIMITADAS E PLANO DE DADOS MÓVEIS (MÍNIMO 9GB)	MES	1,000000	R\$	49,99	R\$ 49,99
DESONERADA								OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-51.04.03		51.04.03	NOTEBOOK COM SOFTWARES (AUTOCAD, OFFICE)	MES	1			R\$ 89,15
COT-216		93.22.08	COMPUTADOR DE HARDWARE TIPO NOTEBOOK - PROCESSADOR I5 (EQUIVALENTE OU SUPERIOR), RAM 8GB, HD 1TB, VELOCIDADE MÍNIMA DE 3,2 GHZ, PLACA DE VIDEO 2GB E WINDOWS 10.	UN	0,020833	R\$	2.687,16	R\$ 55,98
SUDECAP_10/2024		93.22.09	PACOTE OFFICE 2019 (SIMILAR OU SUPERIOR)	ANO	0,083333	R\$	99,00	R\$ 8,25
SUDECAP_10/2024		93.22.10	AUTODESK AUTOCAD - 2016 (SIMILAR OU SUPERIOR)	ANO	0,083333	R\$	299,00	R\$ 24,92
DESONERADA								OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:				
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449				

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
EMPREENDIMENTO:		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRÓPRIOS BARREIRO, CENTRO SUL, HIPERCENTRO, LESTE, NORDESTE E OESTE					
Data Base:						07/01/2026	
							DESONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SCEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-51.06.01		51.06.01	TARIFA FIXA CATEGORIA PÚBLICA - ÁGUA	MES	1		R\$ 29,22
COPASA		62.07.03	TARIFA FIXA CATEGORIA PÚBLICA - ÁGUA	MES	1,000000	R\$ 29,22	R\$ 29,22
							DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SCEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-51.06.02		51.06.02	TARIFA FIXA CATEGORIA PÚBLICA - ESGOTO	MES	1		R\$ 21,63
COPASA		62.07.04	TARIFA FIXA CATEGORIA PÚBLICA - ESGOTO	MES	1,000000	R\$ 21,63	R\$ 21,63
							DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SCEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-51.06.03		51.06.03	TARIFA VARIÁVEL ÁGUA CATEGORIA PÚBLICA (0a 5m3)	M3	1		R\$ 4,51
COPASA		62.07.05	TARIFA VARIÁVEL ÁGUA CATEGORIA PÚBLICA (0a 5m3)	M3	1,000000	R\$ 4,51	R\$ 4,51
							DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SCEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-51.06.04		51.06.04	TARIFA VARIÁVEL ESGOTO CATEGORIA PÚBLICA (0a 5m3)	M3	1		R\$ 3,33
COPASA		62.07.06	TARIFA VARIÁVEL ESGOTO CATEGORIA PÚBLICA (0a 5m3)	M3	1,000000	R\$ 3,33	R\$ 3,33
							DESONERADA OUTUBRO/2024
DIRETORIA	DPMU	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB	ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449		ENGª NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA- MATRÍCULA 325449			

Portal da Assinatura - PBH

41 página(s) assinada(s) - Datas e horários baseados em Brasília, BR

Certificado de assinaturas gerado em quarta-feira, 7 de janeiro de 2026 às 16:54

Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

CPUS_EXTRA_BARREIRO_CENTRSUL_HIPERCENTRO_LESTE_NORDESTE_

Documento assinado digitalmente, por assinatura simples, em quarta-feira, 7 de janeiro de 2026 às 17:02
Assinante: PAULO HENRIQUE DOS SANTOS Matrícula: PR00324114
Hash da assinatura: 39DBA9884784CDEEB10C5AAEE939E115AECB0E29 Para validar utilize o QR Code ao lado



Documento assinado digitalmente, por assinatura simples, em quarta-feira, 7 de janeiro de 2026 às 16:54
Assinante: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA Matrícula: PR00325449
Hash da assinatura: 4D730040E0F6CB16E5776A084F0CA073A17E4C21 Para validar utilize o QR Code ao lado.

